

AO PREGOEIRO(A), PREFEITURA MUNICIPAL DE MONSENHOR TABOSA / CEARÁ
REF. PREGÃO PRESENCIAL Nº GM-PP001/21 -SRP

50

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE MATERIAL DE EXPEDIENTE PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS UNIDADES ADMINISTRATIVAS DO MUNICÍPIO DE MONSENHOR TABOSA/CE.**DECLARAÇÕES**

À empresa **MILTON GOMES DE OLIVEIRA FILHO - ME**, portador do documento de identidade Nº 9800207939-0, inscrito sob o CPF Nº 781.100.253-15, inscrita com CNPJ sob o Nº 18.899.071/0001-33, com sede, na Av. Contorno Norte Nº 825 loja 01 no bairro do Conjunto Industrial, CEP: 61925-315 - Maracanaú-CE. Declara, sob as penas da lei, para todos os fins de direito a que se possa prestar, especialmente para fazer prova no processo licitatório na Modalidade Pregão Presencial Para Nº GM-PP001/21-SRP, Seleção Da Melhor Proposta Para Registro De Preços Para Futuras E Eventuais Aquisições De Material De Expediente Para Atender As Necessidades Das Unidades Administrativas Do Município De Monsenhor Tabosa/CE.

QUE ATENDEREMOS ÀS EXIGÊNCIAS DO EDITAL NO QUE SE REFERE A HABILITAÇÃO JURÍDICA, QUALIFICAÇÃO TÉCNICA E ECONÔMICO - FINANCEIRA, E QUE ESTÁ REGULAR PERANTE A FAZENDA NACIONAL, A SEGURIDADE SOCIAL, FGTS E TODOS OS DOCUMENTOS DE HABILITAÇÃO, EXPRESSOS NO EDITAL DO PREGÃO PRESENCIAL Nº GM-PP001/21-SRP MODALIDADE PREGÃO PRESENCIAL, COM OS DOCUMENTOS DEVIDAMENTE ATUALIZADOS NA FORMA DA LEGISLAÇÃO VIGENTE, QUE SE ENCONTRA DENTRO DO ENVELOPE "2" - DOCUMENTOS DE HABILITAÇÃO, EM CONFORMIDADE COM O INCISO VII, DO ARTIGO 4º DA LEI Nº 10.520/2002, DE 17/07/2002, PUBLICADO NO DOU DE 18 DE JULHO DE 2002, PARA PARTICIPAÇÃO DO PREGÃO PRESENCIAL Nº GM-PP001/21-SRP QUE IRÁ REALIZAR - SE NO DIA 22/01/2021, AS 09:00 HORAS

- QUE TEM PLENO CONHECIMENTO E CONCORDÂNCIA COM O EDITAL;
- QUE TEMOS CIÊNCIA DE QUE CUMPRIMOS PLENAMENTE OS REQUISITOS DE HABILITAÇÃO, EM CONFORMIDADE COM O INCISO VII DO ART. 4º DA LEI FEDERAL Nº 10.520, DE 17 DE JULHO DE 2002;
- QUE A SUA PROPOSTA ATENDE INTEGRALMENTE AOS REQUISITOS CONSTANTES NESTE EDITAL;
- QUE CUMPRE OS REQUISITOS LEGAIS PARA QUALIFICAÇÃO NO PREGÃO PRESENCIAL, ESTABELECIDOS NO ART. 3º E 4º DA LEI COMPLEMENTAR Nº 123, DE 14 DE DEZEMBRO DE 2006, ALTERADA PELA LEI Nº 11.488, DE 15 DE JUNHO DE 2007, E QUE ESSA EMPRESA, COMO MICRO EMPRESA, ESTÁ APTA A USUFRUIR DO TRATAMENTO FAVORECIDO ESTABELECIDO NOS ARTIGOS 42º A 49º DA REFERIDA LEI COMPLEMENTAR. QUE NÃO ESTÁ SUJEITA A QUAISQUER DOS IMPEDIMENTOS PREVISTOS NO § 4 DO ARTIGO 3º DA LEI COMPLEMENTAR Nº 123/06.
- EM ATENDIMENTO AO PREGÃO PRESENCIAL Nº GM-PP001/21-SRP EM CUMPRIMENTO AO ESTABELECIDO NA LEI Nº 9.854, DE 27/10/1999, PUBLICADA NO DOU DE 28/10/1999, E NO INCISO XXXIII, DO ARTIGO 7º DA CONSTITUIÇÃO FEDERAL E NO INCISO V. DO ART. 27 DA LEI Nº 8.666, DE 21 DE JULHO DE 1993, NÃO EMPREGA MENORES DE 18(DEZOITO) ANOS EM TRABALHO NOTURNO, PERIGOSO OU INSALUBRE, NEM EMPREGA MENORES DE 16 (DEZESSEIS) ANOS EM TRABALHO ALGUM, SALVO NA CONDIÇÃO DE APRENDIZ, A PARTIR DE 14(QUATORZE) ANOS.
- CONCORDA INTEGRALMENTE COM OS TERMOS DESTES EDITAL E SEUS ANEXOS, SE RESPONSABILIZANDO PELA VERACIDADE DOS DOCUMENTOS APRESENTADOS, BEM COMO A PROPOSTA OFERTADA, TUDO DE ACORDO COM OS PRAZOS E CONDIÇÕES DETERMINADOS.
- QUE ATÉ A PRESENTE DATA, INEXISTE QUALQUER FATO SUPERVENIENTE QUE SEJA IMPEDITIVO DE NOSSA HABILITAÇÃO E CONTRATAÇÃO PARA PARTICIPAR NO PREGÃO PRESENCIAL Nº GM-PP001/21-SRP, COMPROMETENDO-SE AINDA, A COMUNICAR IMEDIATAMENTE QUALQUER EVENTUAL PENALIDADE ADMINISTRATIVA QUE VENHA A SOFRER, POR QUALQUER ENTE PÚBLICO, APÓS A HABILITAÇÃO NO PRESENTE CERTAME, EM ESPECIAL, AS PENALIDADES DE SUSPENSÃO E DECLARAÇÃO DE IDONEIDADE, NOS TERMOS DO ART. 32, § 2º, DA LEI FEDERAL Nº 8.666/93.
- QUE NÃO FOI DECLARADA INIDÔNEA PARA LICITAR COM A ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA, BEM COMO SE OBRIGA A DECLARAR A SUPERVENIÊNCIA DE FATO IMPEDITIVO DA HABILITAÇÃO, EM CONFORMIDADE COM O ART. 32, PARÁGRAFO 2º LEI FEDERAL Nº 8.666/93.

- **QUE NÃO POSSUI EM SEU QUADRO FUNCIONAL E NO SEU QUADRO SOCIETARIO, SERVIDOR PUBLICO OU DIRIGENTE DE ÓRGÃO OU ENTIDADE CONTRATANTE OU RESPONSÁVEL PELA LICITAÇÃO.**
- **ASSEGURAMOS TER PLENO CONHECIMENTO DA LEGISLAÇÃO PERTINENTE EM PAUTA E DEMAIS CONDIÇÕES PREVISTAS NO EDITAL E SEUS ANEXOS.**
 - A EMPRESA ESTÁ CIENTE QUE QUEM, CONVOCADO DENTRO DO PRAZO DE VALIDADE DE SUA PROPOSTA, NÃO CELEBRAR O CONTRATO DEIXAR DE ENTREGAR OU APRESENTAR DOCUMENTAÇÃO FALSA EXIGIDA PARA O CERTAME, ENSEJAR O RETARDAMENTO DA EXECUÇÃO DE SEU OBJETO, NÃO MANTIVER A PROPOSTA, FALHAR OU FRAUDAR NA EXECUÇÃO DO CONTRATO COM A UNIÃO, ESTADOS, DISTRITO FEDERAL OU MUNICÍPIOS E, SERÁ DESCREDCENCIADO NO SICAF, OU NO SISTEMA DE CADASTRAMENTO DE FORNECEDORES DO MUNICÍPIO, PELO PRAZO DE ATÉ 05 (CINCO) ANOS, SEM PREJUÍZO DAS MULTAS PREVISTAS EM EDITAL E NO CONTRATO E DAS DEMAIS COMINAÇÕES LEGAIS.
- **A LICITANTE DECLARA DE QUE O EQUIPAMENTO POSSUI ASSISTÊNCIA TÉCNICA EM FORTALEZA - CE OU DE QUE DISPONIBILIZARÁ ASSISTÊNCIA TÉCNICA "IN LOCO" EM ATÉ 02 (DOIS) DIAS ÚTEIS DA ABERTURA DO CHAMADO PELA GERÊNCIA DO SETOR DE MANUTENÇÃO DAS UNIDADES COMPETENTES, SEM ÔNUS PARA O CONTRATANTE**
- **DECLARAÇÃO QUE FORNECERÁ POR OCASIÃO DA CONTRATAÇÃO CERTIFICADO DE GARANTIA CONTRA QUALQUER DEFEITO DE FABRICAÇÃO COM VIGÊNCIA DE NO MÍNIMO 12 (DOZE) MESES**
- **AUTORIZAÇÃO PARA REALIZAÇÃO DO PARECER DA VISTORIA TÉCNICA "IN LOCO":**

MILTON GOMES DE OLIVEIRA FILHO - ME - COM SEDE NA AV: CONTORNO NORTE, Nº 825 LOJA 1 - BAIRRO - CONJUNTO INDUSTRIAL - MARACANAÚ - CEARÁ - INSCRITO SOB O CNPJ Nº 18.899.071/0001-33 REPRESENTADO PELO (A) SR. (A) MILTON GOMES DE OLIVEIRA FILHO, BRASILEIRO, SOLTEIRO, EMPRESÁRIO, SOB RG Nº 9800207939-0 - SSP-CE E DO CPF: 781.100.253-15, RESIDENTE À RUA : BENTO GONÇALVES, Nº 700 BLOCO 12 APTº 204 - MODUMBIM - CEP: 60.763-832 - FORTALEZA - CEARÁ, AUTORIZA SRº PREGOEIRO / COMISSÃO PERMANENTE DA PREFEITURA MUNICIPAL DE MONSENHOR TABOSA/ CE, EM REALIZAR A VISITA TÉCNICA "IN LOCO", FOTOGRAFAR AS INSTALAÇÕES DA EMPRESA/ESCRITÓRIO, BEM COMO VERIFICAR E SOLICITAR TODAS AS INFORMAÇÕES NECESSÁRIAS PARA VERIFICAR A ADEQUAÇÃO DA EMPRESA EM RELAÇÃO A DOCUMENTAÇÃO APRESENTADA POR OCASIÃO DA HABILITAÇÃO, EM CUMPRIMENTO AO EDITAL DE PREGÃO PRESENCIAL Nº GM-PP001/21-SRP.

- **DECLARAÇÃO DE INTEIRA RESPONSABILIDADE**

DECLARAÇÃO DE QUE ASSUME INTEIRA RESPONSABILIDADE PELO FORNECIMENTO DOS ITENS, OBJETO DESTA EDITAL, E QUE SERÃO EXECUTADOS CONFORME EXIGÊNCIA EDITALÍCIA E CONTRATUAL, E QUE SERÃO INICIADOS A PARTIR DA DATA DE RECEBIMENTO DA ORDEM DE COMPRA

- **DECLARAÇÃO DE EXPRESSA DE INTEGRAL CONCORDÂNCIA**

DECLARA, PARA OS DEVIDOS FINS DE DIREITO, ESPECIALMENTE PARA FINS DE PROVA EM PROCESSO LICITATÓRIO, JUNTO A **PREFEITURA MUNICIPAL DE MONSENHOR TABOSA/ ESTADO DO CEARÁ**, QUE CONCORDA INTEGRALMENTE COM OS TERMOS DESTA EDITAL E SEUS ANEXOS.

- **DECLARAÇÃO DE CONHECIMENTO DE TODOS OS PARÂMETROS**

DECLARA, PARA OS DEVIDOS FINS DE DIREITO, ESPECIALMENTE PARA FINS DE PROVA EM PROCESSO LICITATÓRIO, JUNTO A **PREFEITURA MUNICIPAL DE MONSENHOR TABOSA /ESTADO DO CEARÁ**, QUE TEM PLENO CONHECIMENTO DE TODOS OS PARÂMETROS E ELEMENTOS DOS PRODUTOS A SEREM OFERTADOS NO PRESENTE CERTAME LICITATÓRIO E QUE SUA PROPOSTA ATENDE INTEGRALMENTE AOS REQUISITOS CONSTANTES NESTE EDITAL.

- **DECLARAÇÃO DE PENALIDADES CABIVEIS**

DECLARO, SOB AS PENALIDADES CABÍVEIS, DE QUE A LICITANTE NÃO FOI DECLARADA INIDÔNEA PARA LICITAR OU CONTRATAR COM A ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA, NOS TERMOS DO INCISO IV DO ART. 87 DA LEI Nº. 8.666/93 E DA INEXISTÊNCIA DE FATO SUPERVENIENTE IMPEDITIVO DA HABILITAÇÃO, FICANDO CIENTE DA OBRIGATORIEDADE DE DECLARAR OCORRÊNCIAS POSTERIORES (ART. 32, §2º, DA LEI Nº. 8.666/93), CONFORME MODELO CONSTANTE NOS ANEXOS DO EDITAL.

• **DECLARAÇÃO DE HABILITAÇÃO**

PREGÃO PRESENCIAL Nº GM-PP001/21-SRP

MILTON GOMES DE OLIVEIRA FILHO - ME - COM SEDE NA AV: CONTORNO NORTE, Nº 825 LOJA 1 - BAIRRO - CONJUNTO INDUSTRIAL - MARACANAÚ - CEARÁ - INSCRITO SOB O CNPJ Nº 18.899.071/0001-33 REPRESENTADO PELO (A) SR. (A) MILTON GOMES DE OLIVEIRA FILHO, BRASILEIRO, SOLTEIRO, EMPRESÁRIO, SOB RG Nº 9800207939-0 - SSP-CE E DO CPF: 781.100.253-15, RESIDENTE À RUA : BENTO GONÇALVES, Nº 700 BLOCO 12 APTº 204 - MODUMBIM - CEP: 60.763-832 - FORTALEZA - CEARÁ, DECLARA, SOB AS PENAS DA LEI, QUE CUMPRE PLENAMENTE OS REQUISITOS PARA A SUA HABILITAÇÃO, NO PRESENTE PROCESSO LICITATORIO, ESTANDO CIENTE DA OBRIGATORIEDADE DE DECLARAR OCORRÊNCIAS POSTERIORES.

• **DECLARAÇÃO DE FATOS IMPEDITIVOS**

PREGÃO PRESENCIAL Nº GM-PP001/21-SRP

MILTON GOMES DE OLIVEIRA FILHO - ME - COM SEDE NA AV: CONTORNO NORTE, Nº 825 LOJA 1 - BAIRRO - CONJUNTO INDUSTRIAL - MARACANAÚ - CEARÁ - INSCRITO SOB O CNPJ Nº 18.899.071/0001-33 REPRESENTADO PELO (A) SR. (A) MILTON GOMES DE OLIVEIRA FILHO, BRASILEIRO, SOLTEIRO, EMPRESÁRIO, SOB RG Nº 9800207939-0 - SSP-CE E DO CPF: 781.100.253-15, RESIDENTE À RUA : BENTO GONÇALVES, Nº 700 BLOCO 12 APTº 204 - MODUMBIM - CEP: 60.763-832 - FORTALEZA - CEARÁ, DECLARA, SOB AS PENAS DA LEI, QUE NÃO ESTÁ IMPEDIDA DE PARTICIPAR DE LICITAÇÕES PROMOVIDAS PELA PREFEITURA MUNICIPAL DE MONSENHOR TABOSA - ESTADO DO CEARÁ E NEM FOI DECLARADA INIDÔNEA PARA LICITAR, INEXISTINDO ATÉ A PRESENTE DATA FATOS IMPEDITIVOS PARA SUA HABILITAÇÃO NO PROCESSO LICITATÓRIO, PREGÃO PRESENCIAL Nº GM-PP001/21-SRP, CIENTE DA OBRIGATORIEDADE DE DECLARAR OCORRÊNCIAS POSTERIORES.

• **DECLARAÇÃO DE FATOS SUPERVENIENTES**

PREGÃO PRESENCIAL Nº GM-PP001/21-SRP

MILTON GOMES DE OLIVEIRA FILHO - ME - COM SEDE NA AV: CONTORNO NORTE, Nº 825 LOJA 1 - BAIRRO - CONJUNTO INDUSTRIAL - MARACANAÚ - CEARÁ - INSCRITO SOB O CNPJ Nº 18.899.071/0001-33 REPRESENTADO PELO (A) SR. (A) MILTON GOMES DE OLIVEIRA FILHO, BRASILEIRO, SOLTEIRO, EMPRESÁRIO, SOB RG Nº 9800207939-0 - SSP-CE E DO CPF: 781.100.253-15, RESIDENTE À RUA : BENTO GONÇALVES, Nº 700 BLOCO 12 APTº 204 - MODUMBIM - CEP: 60.763-832 - FORTALEZA - CEARÁ, DECLARA, EM CONFORMIDADE COM O ART. 32, PARÁGRAFO 2º, DA LEI FEDERAL N. 8.666/93, QUE NÃO EXISTEM FATOS SUPERVENIENTES AO SEU CADASTRAMENTO JUNTO À PREFEITURA MUNICIPAL DE MONSENHOR TABOSA/ CEARÁ, QUE SEJAM IMPEDITIVOS DE SUA HABILITAÇÃO PARA ESTE CERTAME LICITATÓRIO, COMPROMETENDO-SE, AINDA, A COMUNICAR IMEDIATAMENTE QUALQUER EVENTUAL PENALIDADE ADMINISTRATIVA QUE VENHA A SOFRER, POR QUALQUER ENTE PÚBLICO, APÓS A HABILITAÇÃO NO PRESENTE CERTAME LICITATÓRIO, EM ESPECIAL, AS PENALIDADES DE SUSPENSÃO E DECLARAÇÃO DE INIDONEIDADE.

• **DECLARAÇÃO NOS TERMOS DO INCISO XXXIII DO ARTIGO 7º DA CF**

PREGÃO PRESENCIAL Nº GM-PP001/21-SRP

MILTON GOMES DE OLIVEIRA FILHO - ME - COM SEDE NA AV: CONTORNO NORTE, Nº 825 LOJA 1 - BAIRRO - CONJUNTO INDUSTRIAL - MARACANAÚ - CEARÁ - INSCRITO SOB O CNPJ Nº 18.899.071/0001-33



X

03/

Handwritten signature

Handwritten signature

Handwritten signature

Handwritten signature

Handwritten signature

Handwritten signature

Handwritten signature

REPRESENTADO PELO (A) SR. (A) MILTON GOMES DE OLIVEIRA FILHO, BRASILEIRO, SOLTEIRO, EMPRESÁRIO, SOB RG Nº 9800207939-0 - SSP-CE E DO CPF: 781.100.253-15, RESIDENTE À RUA : BENTO GONÇALVES, Nº 700 BLOCO 12 APTº 204 - MODUMBIM - CEP: 60.763-832 - FORTALEZA - CEARÁ, DECLARA, EM ATENDIMENTO AO PREVISTO NO EDITAL DO PREGÃO PRESENCIAL Nº GM-PP001/21-SRP, DECLARA, PARA FINS DO DISPOSTO NO INCISO V DO ART. 27 DA LEI Nº 8.666, DE 21 DE JUNHO DE 1993, ACRESCIDO PELA LEI Nº 9.854, DE 27 DE OUTUBRO DE 1999, QUE NÃO EMPREGA MENOR DE DEZOITO ANOS EM TRABALHO NOTURNO, PERIGOSO OU INSALUBRE E NÃO EMPREGA MENOR DE DEZESSEIS ANOS.

- DECLARAÇÃO DE ENQUADRAMENTO EM REGIME DE TRIBUTAÇÃO DE MICRO EMPRESA OU EMPRESA DE PEQUENO PORTE

PREGÃO PRESENCIAL Nº GM-PP001/21-SRP

MILTON GOMES DE OLIVEIRA FILHO - ME - COM SEDE NA AV. CONTORNO NORTE, Nº 825 LOJA 1 - BAIRRO - CONJUNTO INDUSTRIAL - MARACANAÚ - CEARÁ - INSCRITO SOB O CNPJ Nº 18.899.071/0001-33 REPRESENTADO PELO (A) SR. (A) MILTON GOMES DE OLIVEIRA FILHO, BRASILEIRO, SOLTEIRO, EMPRESÁRIO, SOB RG Nº 9800207939-0 - SSP-CE E DO CPF: 781.100.253-15, RESIDENTE À RUA : BENTO GONÇALVES, Nº 700 BLOCO 12 APTº 204 - MODUMBIM - CEP: 60.763-832 - FORTALEZA - CEARÁ, DECLARO (AMOS) PARA TODOS OS FINS DE DIREITO, ESPECIFICAMENTE PARA PARTICIPAÇÃO DE LICITAÇÃO NA MODALIDADE DE PREGÃO, QUE ESTOU (AMOS) SOB O REGIME DE MICROEMPRESA OU EMPRESA DE PEQUENO PORTE, PARA EFEITO DO DISPOSTO NA LEI COMPLEMENTAR Nº 123, DE 14 DE DEZEMBRO DE 2006, ALTERADA PELA LEI COMPLEMENTAR Nº 147, DE 07 DE AGOSTO DE 2014 E LEI COMPLEMENTAR Nº 155/2016, DE 27 DE OUTUBRO DE 2016



- MODELO DE DECLARAÇÃO DE ELABORAÇÃO INDEPENDENTE DE PROPOSTA

PREFEITURA MUNICIPAL DE MONSENHOR TABOSA - CE REF: PREGÃO PRESENCIAL Nº GM-PP001/21-SRP

MILTON GOMES DE OLIVEIRA FILHO - ME - COM SEDE NA AV. CONTORNO NORTE, Nº 825 LOJA 1 - BAIRRO - CONJUNTO INDUSTRIAL - MARACANAÚ - CEARÁ - INSCRITO SOB O CNPJ Nº 18.899.071/0001-33 REPRESENTADO PELO (A) SR. (A) MILTON GOMES DE OLIVEIRA FILHO, BRASILEIRO, SOLTEIRO, EMPRESÁRIO, SOB RG Nº 9800207939-0 - SSP-CE E DO CPF: 781.100.253-15, RESIDENTE À RUA : BENTO GONÇALVES, Nº 700 BLOCO 12 APTº 204 - MODUMBIM - CEP: 60.763-832 - FORTALEZA - CEARÁ, PARA FINS DO DISPOSTO NO ITEM 7.5.10 DO EDITAL DO PREGÃO PRESENCIAL Nº GM-PP001/21-SRP, DECLARA, SOB AS PENAS DA LEI, EM ESPECIAL O ART. 299 DO CÓDIGO PENAL BRASILEIRO, QUE:

- A PROPOSTA ANEXA FOI ELABORADA DE MANEIRA INDEPENDENTE [PELO LICITANTE], E QUE O CONTEÚDO DA PROPOSTA ANEXA NÃO FOI, NO TODO OU EM PARTE, DIRETA OU INDIRETAMENTE, INFORMADO A, DISCUTIDO COM OU RECEBIDO DE QUALQUER OUTRO PARTICIPANTE POTENCIAL OU DE FATO DO PREGÃO PRESENCIAL Nº GM-PP001/21-SRP. QUALQUER MEIO OU POR QUALQUER PESSOA;
- A INTENÇÃO DE APRESENTAR A PROPOSTA ANEXA NÃO FOI INFORMADA A, DISCUTIDO COM OU RECEBIDO DE QUALQUER OUTRO PARTICIPANTE POTENCIAL OU DE FATO DO PREGÃO PRESENCIAL Nº GM-PP001/21-SRP, MEIO OU POR QUALQUER PESSOA;
- NÃO TENTOU, POR QUALQUER MEIO OU POR QUALQUER PESSOA, INFLUIR NA DECISÃO DE QUALQUER OUTRO PARTICIPANTE POTENCIAL OU DE FATO DO PREGÃO PRESENCIAL Nº GM-PP001/21-SRP, REFERIDA LICITAÇÃO;
- O CONTEÚDO DA PROPOSTA ANEXA NÃO SERÁ, NO TODO OU EM PARTE, DIRETA OU INDIRETAMENTE, COMUNICADO A, OU DISCUTIDO COM QUALQUER OUTRO PARTICIPANTE POTENCIAL OU DE FATO DO PREGÃO PRESENCIAL Nº GM-PP001/21-SRP, ANTES DA ADJUDICAÇÃO DO OBJETO DA REFERIDA LICITAÇÃO
- O CONTEÚDO DA PROPOSTA ANEXA NÃO FOI, NO TODO OU EM PARTE, DIRETA OU INDIRETAMENTE, INFORMADO A, DISCUTIDO COM OU RECEBIDO DE QUALQUER INTEGRANTE DO (A) PREFEITURA MUNICIPAL DE MONSENHOR TABOSA/ CEARÁ, ANTES DA ABERTURA OFICIAL DAS PROPOSTAS; E ESTÁ PLENAMENTE CIENTE DO TEOR E DA EXTENSÃO DESTA DECLARAÇÃO E QUE DES EM PLENOS

PODERES E INFORMAÇÕES PARA FIRMÁ-LA

- **DECLARAÇÃO DE QUE NÃO POSSUI, EM SUA CADEIA PRODUTIVA, EMPREGADOS EXECUTANDO TRABALHO DEGRADANTE OU FORÇADO**

DECLARA, PARA FINS DE HABILITAÇÃO NO PREGÃO PRESENCIAL Nº GM-PP001/21-SRP NÃO POSSUIR, EM SUA CADEIA PRODUTIVA, EMPREGADOS EXECUTANDO TRABALHO DEGRADANTE OU FORÇADO, OBSERVANDO O DISPOSTO NOS INCISOS III E IV DO ART. 1º E NO INCISO III DO ART. 5º DA CONSTITUIÇÃO FEDERAL.

- **DECLARAÇÃO DE CUMPRIMENTO DE RESERVA DE CARGOS LEGAL PARA PESSOA COM DEFICIÊNCIA OU REABILITADO NA PREVIDÊNCIA SOCIAL**

DECLARA, PARA FINS DE HABILITAÇÃO NO PREGÃO PRESENCIAL Nº GM-PP001/21-SRP QUE OS SERVIÇOS POR ELA PRODUZIDOS OU PRESTADOS CUMPREM A RESERVA DE CARGOS PREVISTA EM LEI PARA PESSOA COM DEFICIÊNCIA OU PARA REABILITADO DA PREVIDÊNCIA SOCIAL BEM COMO ATENDEM ÀS REGRAS DE ACESSIBILIDADE PREVISTAS NA LEGISLAÇÃO, CONFORME DISPOSTO NO ART. 93 DA LEI N.8.213, DE 24 DE JULHO DE 1991.

- **DECLARAÇÃO DE ENDEREÇO PARA CORRESPONDÊNCIA**

À
PREFEITURA MUNICIPAL DE MONSENHOR TABOSA/CE
A/C: COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
MODALIDADE: PREGÃO PRESENCIAL - Nº GM-PP001/21-SRP



À EMPRESA: MILTON GOMES DE OLIVEIRA FILHO - ME
ENDEREÇO: AV: CONTORNO NORTE, Nº 825 LOJA 1 - BAIRRO - CONJUNTO INDUSTRIAL - MARACANAÚ - CEARÁ
CNPJ Nº: 18.899.071/0001-33 CGF: 06.705.453-6
TELEFONE: CELULAR : (85) 9 9235 1912 (MILTON)
E-MAIL: saboeirolicita2018@gmail.com
DADOS BANCÁRIOS: CAIXA ECONOMICA FEDERAL - AG. 0619 CONTA CORRENTE: 2846-0
POR INTERMÉDIO DO SEU REPRESENTANTE LEGAL ABAIXO SRª. (SRª.) MILTON GOMES DE OLIVEIRA FILHO, BRASILEIRO, SOLTEIRO, EMPRESÁRIO, SOB RG Nº 9800207939-0 - SSP-CE E DO CPF: 781.100.253-15, RESIDENTE À RUA : BENTO GONÇALVES, Nº 700 BLOCO 12 APTº 204 - MODUMBIM - CEP: 60.763-832 - FORTALEZA - CEARÁ

POR FIM, DECLARO QUE AS INFORMAÇÕES AQUI PRESTADAS SÃO A EXPRESSÃO DA VERDADE, CIENTE DE QUE QUALQUER INFORMAÇÃO FALSA CONSTITUI, INDEPENDENTE DAS SANÇÕES ADMINISTRATIVAS CABÍVEIS, CRIME DE FALSIDADE IDEOLÓGICA, NOS TERMOS DO ART. 299 DO CÓDIGO PENAL.

- **MODELO DE DECLARAÇÃO DE ANTINEPOTISMO (PREGÃO PRESENCIAL Nº GM-PP001/21-SRP)**

À
PREFEITURA MUNICIPAL DE MONSENHOR TABOSA/CE
A/C: COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
MODALIDADE: PREGÃO PRESENCIAL - Nº GM-PP001/21-SRP

REFERÊNCIA: PREGÃO PRESENCIAL - Nº GM-PP001/21-SRP - OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE MATERIAL DE EXPEDIENTE PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS UNIDADES ADMINISTRATIVAS DO MUNICÍPIO DE MONSENHOR TABOSA/CE.

A EMPRESA [MILTON GOMES DE OLIVEIRA FILHO - ME], CNPJ Nº 18.899.071/0001-33, DECLARA SOB AS PENALIDADES CABÍVEIS, EM ATENDIMENTO AO DISPOSTO NO ART. 7 DO DECRETO 7203:

QUE SEUS ADMINISTRADORES E/OU SÓCIOS DIRIGENTES, BEM COMO AS PESSOAS QUE COMPÕE SEU QUADRO TÉCNICO NÃO POSSUEM FAMILIAR (CÔNJUGE, COMPANHEIRO OU PARENTE EM LINHA RETA OU COLATERAL, POR CONSANGUINIDADE OU AFINIDADE, ATÉ O TERCEIRO GRAU) DETENTOR DE CARGO COMISSIONADO OU FUNÇÃO DE CONFIANÇA NA PREFEITURA MUNICIPAL DE MONSENHOR TABOSA/CE

- **DECLARAÇÃO DE PARENTESCO, MATRIMONIO, AFIM CONSANGUINEO ATE O TERCE GRAU, OU POR ADOÇÃO**

PREGÃO PRESENCIAL Nº GM-PP001/21-SRP

MILTON GOMES DE OLIVEIRA FILHO - ME - COM SEDE NA AV: CONTORNO NORTE, Nº 825 LOJA 1 - BAIRRO - CONJUNTO INDUSTRIAL - MARACANAÚ - CEARÁ - INSCRITO SOB O CNPJ Nº 18.899.071/0001-33 REPRESENTADO PELO (A) SR. (A) MILTON GOMES DE OLIVEIRA FILHO, BRASILEIRO, SOLTEIRO, EMPRESÁRIO, SOB RG Nº 9800207939-0 - SSP-CE E DO CPF: 781.100.253-15, RESIDENTE Á RUA : BENTO GONÇALVES, Nº 700 BLOCO 12 APTº 204 - MODUMBIM - CEP: 60.763-832 - FORTALEZA - CEARÁ, DECLARA, PARA OS DEVIDOS FINS, NAO POSSUI NENHUM PARENTESCO, MATRIMONIO, AFIM CONSANGUINEO ATE O TERCE GRAU, OU POR ADOCAO, COM A ADMINISTRACAO PUBLICA DA PREFEITURA MUNICIPAL DE MONSENHOR TABOSA/CE.

- **DECLARACAO INEXEQUIVEIS OU SUPERFATURADOS**

PREGÃO PRESENCIAL Nº GM-PP001/21-SRP

MILTON GOMES DE OLIVEIRA FILHO - ME - COM SEDE NA AV: CONTORNO NORTE, Nº 825 LOJA 1 - BAIRRO - CONJUNTO INDUSTRIAL - MARACANAÚ - CEARÁ - INSCRITO SOB O CNPJ Nº 18.899.071/0001-33 REPRESENTADO PELO (A) SR. (A) MILTON GOMES DE OLIVEIRA FILHO, BRASILEIRO, SOLTEIRO, EMPRESÁRIO, SOB RG Nº 9800207939-0 - SSP-CE E DO CPF: 781.100.253-15, RESIDENTE Á RUA : BENTO GONÇALVES, Nº 700 BLOCO 12 APTº 204 - MODUMBIM - CEP: 60.763-832 - FORTALEZA - CEARÁ, DECLARA SOB AS PENAS DA LEI, QUE OS PREÇOS PRATICADOS NA (S) PROPOSTA (S) DE PREÇOS, ESTAO DE ACORDO COM OS PREÇOS PRATICADOS NO MERCADO ATUAL, CIENTE DA RESPONSABILIDADE E DAS PENALIDADES CASO ESTEJAM INEXEQUIVEIS OU SUPERFATURADOS COM A PREFEITURA MUNICIPAL DE MONSENHOR TABOSA/CE

- **DECLARAÇÃO DE INEXISTÊNCIA DE VÍNCULO EMPREGATÍCIO COM A PREFEITURA MUNICIPAL DE MONSENHOR TABOSA/CE**

PREGÃO PRESENCIAL Nº GM-PP001/21-SRP

MILTON GOMES DE OLIVEIRA FILHO - ME - COM SEDE NA AV: CONTORNO NORTE, Nº 825 LOJA 1 - BAIRRO - CONJUNTO INDUSTRIAL - MARACANAÚ - CEARÁ - INSCRITO SOB O CNPJ Nº 18.899.071/0001-33 REPRESENTADO PELO (A) SR. (A) MILTON GOMES DE OLIVEIRA FILHO, BRASILEIRO, SOLTEIRO, EMPRESÁRIO, SOB RG Nº 9800207939-0 - SSP-CE E DO CPF: 781.100.253-15, RESIDENTE Á RUA : BENTO GONÇALVES, Nº 700 BLOCO 12 APTº 204 - MODUMBIM - CEP: 60.763-832 - FORTALEZA - CEARÁ, DE ACORDO COM O ART 9º DA LEI 8666/93- INCISO III IN-VERBIS (ART 9º- NAO PODERA PARTICIPAR, DIRETA OU INDIRETAMENTE, DA LICITACAO OU DA EXECUCAO DE OBRA OU SERVICO E DO FORNECIMENTO DE PRODUTOS A ELAS NECESSARIOS: III - SERVIDOR OU DIRIGENTE DE ORGAO OU ENTIDADE CONTRATANTE OU RESPONSAVEL PELA LICITACAO, POSSUEM VINCULO EMPREGATICIO COM A PREFEITURA MUNICIPAL DE MONSENHOR TABOSA/CE. INFORMO OUTROSSIM QUE, TOMEI CIENCIA DO ART 9º, INCISO III, QUE VETA A PARTICIPACAO DE SERVIDORES OU DIRIGENTE DE ORGAO OU ENTIDADE CONTRATANTE OU RESPONSAVEL PELA LICITACAO.

- **DECLARAÇÃO DE INSTALAÇÕES**

FORTALEZA/CE, 21 DE JANEIRO DE 2021

ILMO. (A) SR. (A)

PREGOEIRO, PRESIDENTE E DEMAIS MEMBROS DA CPL- PREFEITURA MUNICIPAL DE MONSENHOR TABOSA - CEARÁ

REF.: PREGÃO PRESENCIAL GM-PP001/21-SRP

CUJO OBJETO É REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE MATERIAL DE EXPEDIENTE PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS UNIDADES ADMINISTRATIVAS DO

MUNICÍPIO DE MONSENHOR TABOSA/CE

PREZADOS SENHORES,



DECLARAMOS PARA OS DEVIDOS FINS QUE DISPOMOS DE INSTALAÇÕES DA EMPRESA : MILTON GOMES DE OLIVEIRA FILHO - ME - COM SEDE NA AV: CONTORNO NORTE, Nº 825 LOJA 1 - BAIRRO - CONJUNTO INDUSTRIAL - MARACANAÚ - CEARÁ - INSCRITO SOB O CNPJ Nº 18.899.071/0001-33 FICA : COMPOSTA DE 01 (ESCRITÓRIO), 01(UM) BANHEIRO ,01 (UM) ESTOQUE, 01(UMA) LINHA(A) TELEFÔNICA(S) (85)992351912, 03 (TRÊS) COMPUTADOR(ES) E INTERNET. COM E-mail saboeirollicita2018@gmail.com

FINALIZANDO, DECLARAMOS QUE ESTAMOS DE PLENO ACORDO COM TODAS AS CONDIÇÕES ESTABELECIDAS NO EDITAL DO PREGÃO PRESENCIAL E SEUS ANEXOS.

EMPRESA MILTON GOMES DE OLIVEIRA FILHO - ME - COM SEDE NA AV: CONTORNO NORTE, Nº 825 LOJA 1 - BAIRRO - CONJUNTO INDUSTRIAL - MARACANAÚ - CEARÁ - INSCRITO SOB O CNPJ Nº 18.899.071/0001-33 REPRESENTADO PELO (A) SR. (A) MILTON GOMES DE OLIVEIRA FILHO , BRASILEIRO, SOLTEIRO, EMPRESÁRIO, SOB RG Nº 9800207939-0 - SSP-CE E DO CPF: 781.100.253-15, RESIDENTE À RUA : BENTO GONÇALVES , Nº 700 BLOCO 12 APTº 204 - MODUMBIM - CEP: 60.763-832 - FORTALEZA - CEARÁ,

DECLARA, SOB AS PENAS DA LEI, QUE POR OCASIÃO DA CONTRATAÇÃO, DISPORÁ DAS INSTALAÇÕES, DOS VEÍCULOS, DOS EQUIPAMENTOS E DO PESSOAL ADEQUADO E SUFICIENTE PARA A REALIZAÇÃO DO OBJETO DA LICITAÇÃO

POR SER EXPRESSÃO DA VERDADE, FIRMA A PRESENTE, SOB AS PENAS DA LEI.

Maracanaú, 21 DE JANEIRO DE 2021.

MILTON GOMES DE OLIVEIRA FILHO
RG: 9800207939-0 / CPF: 781.100.253-15



Milton Gomes de Oliveira Filho - ME
 Av. Getúlio Norte, 825 Loja 01
 Conjunto Industrial - CEP: 61925-315 - Maracanaíba/CE
 Fone/Fax: (85)3014-2621 / (85)99618-2782
 Email: saboelicitacao@gmail.com

A(o) pregoeiro(a) da PREFEITURA MUNICIPAL DE MONSENHOR TABOSA, A empresa MILTON GOMES DE OLIVEIRA FILHO - ME com CNPJ: 18.899.071/0001-33, Incrição Estadual Nº 06.705453-6, vem por meio do mesmo comunicar que referente a participação do certame: PREGÃO PRESENCIAL Nº GM-PP001/21-SRP, com abertura na data 22/01/2021 às 09:00 hs, EM SUA SEDE NA SALA DA COMISSÃO DE LICITAÇÃO DA PREFEITURA MUNICIPAL DO MUNICÍPIO DE MONSENHOR TABOSA LOCALIZADA, NA PRAÇA 07 DE SETEMBRO Nº 15 CENTRO MONSENHOR TABOSA CEARA Sendo o objeto da licitação, OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE MATERIAL DE EXPEDIENTE PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS UNIDADES ADMINISTRATIVAS DO MUNICÍPIO DE MONSENHOR TABOSA/CE.

TENDO EXAMINADO O EDITAL - PREGÃO PRESENCIAL Nº GM-PP001/21-SRP APRESENTAMOS A PRESENTE PROPOSTA PARA O OBJETO ABAIXO DESCRITO EM CONFORMIDADE COM O TERMO DE REFERÊNCIA DO EDITAL.

NESTA OPORTUNIDADE, DECLARAMOS INTEIRA SUBMISSÃO AOS DITAMES DA LEI Nº 10.520, DE 17/07/2002 - LEI QUE REGULAMENTA O PREGÃO, E APLICANDO-SE SUBSIDIARIAMENTE, NO QUE COUBER, A LEI 8.666, DE 21/06/93, E SUAS ALTERAÇÕES POSTERIORES E ÀS CLÁUSULAS E CONDIÇÕES PREVISTAS NO PREGÃO PRESENCIAL ACIMA DESCRITO. TEMOS A DECLARAR, SOB AS PENAS DA LEI, QUE TOMAMOS PLENO CONHECIMENTO DOS PRODUTOS OBJETO DESTA LICITAÇÃO; QUE NÃO POSSUIMOS NENHUM FATO IMPEDITIVO PARA PARTICIPAÇÃO DESTA CERTAME E QUE NOS SUBMETEMOS A TODAS AS CLÁUSULAS E CONDIÇÕES PREVISTAS NESTE EDITAL.

A EMPRESA INSCRITA NO CNPJ Nº 18.899.071/0001-33 COM SEDE NA AV. CONTORNO NORTE Nº 825 LOJA 01 NO BAIRRO DO CONJUNTO INDÚSTRIA DECLARA SOB AS PENAS DA LEI, QUE OS PREÇOS PRATICADOS NA(S) PROPOSTA(S) DE PREÇOS, ESTÃO DE ACORDO COM OS PREÇOS PRATICADOS NO MERCADO ATUAL, CLIENTE DA RESPONSABILIDADE E DAS PENALIDADES CASO ESTEJAM INEXEQUÍVEIS OU SUPERFATURADOS.

PROPOSTA DE PREÇOS

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UNID	QUANT.	V.UNIT.R\$	V.TOTAL R\$
1	ALMOFADA PARA CARIMBO AZUL Nº 3. quatro reais e vinte e oito centavos oitocentos e cinquenta e seis reais	RADEX	UND	200	R\$ 4,28	R\$ 856,00
2	APAGADOR PARA QUADRO BRANCO BASE PLÁSTICA, MEDINDO 15 CM X 5,5 CM COM FELTRO MARCIO. quatro reais e trinta e sete centavos seiscentos e sessenta e quatro reais e vinte e quatro centavos	RADEX	UND	152	R\$ 4,37	R\$ 664,24
3	ARQUIVO MORTO DE POLIPROPILENO COR VARIADA 350X130X245 MM POLÍONDA. quatro reais e sessenta centavos um mil, trezentos e trinta e quatro reais	POLIBRAS	UND	290	R\$ 4,60	R\$ 1.334,00
4	BLOCO PARA ANOTAÇÕES, COM ADESIVO, REMOVÍVEL, MEDINDO 76X102MM COM 100 FOLHAS, COR AMARELA. três reais e noventa e nove centavos dois mil, oitocentos e trinta e dois reais e noventa centavos	NOTEFIX	UND	710	R\$ 3,89	R\$ 2.832,90

(Handwritten signatures and marks)



5	CALCULADORA COM 12 DÍGITOS. vinte e sete reais e cinquenta e oito centavos	SHENG	UND	108	R\$ 27,58	R\$ 2.978,64
6	CAIXA PARA CORRESPONDÊNCIA, TRIPLA EM ACRÍLICO. cinquenta e três reais e vinte e oito centavos	WALBU	UND	49	R\$ 53,28	R\$ 2.610,72
7	CARBONO PRETO DE 1 FACE CAIXA COM 100 FOLHAS. trinta e três reais e trinta centavos	HELIOS	CX	97	R\$ 33,30	R\$ 3.230,10
8	ANTIFERRUGEM. CX C/25. três reais e vinte centavos	CLIPON	CX	450	R\$ 3,20	R\$ 1.440,00
9	ANTIFERRUGEM. CX C/50 UND. três reais e trinta centavos	CLIPON	CX	510	R\$ 3,30	R\$ 1.683,00
10	ANTIFERRUGEM CX C/50 UND. dois reais e cinquenta e quatro centavos	CLIPON	CX	510	R\$ 2,54	R\$ 1.295,40
11	ANTIFERRUGEM CX C/100 UND. dois reais e cinquenta centavos	CLIPON	CX	820	R\$ 2,50	R\$ 2.050,00
12	USOS DIVERSOS. EMBALAGEM, COM 18 ML DO PRODUTO. DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE E SELO DO INMETRO. quatorze reais e oito centavos	DELTA	CX	108	R\$ 14,08	R\$ 1.520,64
13	ELÁSTICO DE BORRACHA NATURAL. AMARELO PACOTE COM 100 GR. três reais e setenta centavos	CIRCULO	PCT	101	R\$ 3,70	R\$ 373,70
14	ESTILETE GROSSO, EMBALAGEM CONTENDO 12 UND. DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE PRAZO DE VALIDADE. dozenove reais e setenta e nove centavos	JOCAR	CX	66	R\$ 19,79	R\$ 1.306,14
15	TRATAMENTO SUPERFICIAL NIQUELADO. TAMANHO APROXIMADO 150X16MM. CX COM 12 UND. um mil, trezentos e seis reais e quatorze centavos	STAPS	CX	62	R\$ 48,52	R\$ 3.008,24

[Handwritten signatures and scribbles at the bottom of the page]

quarenta e oito reais e cinquenta e dois centavos

três mil e oito reais e vinte e quatro centavos

16 EXTRATOR DE GRAMPO, TIPO PIRANHA.

quatro reais e cinquenta e oito centavos

setecentos e quatorze reais e quarenta e oito centavos

17 GRAMPEADOR METÁLICO, DE MESA, PARA GRAMPO TIPO 26/6, BASE DE 20CM.

vinte e nove reais e vinte e quatro centavos

cinco mil, duzentos e quatro reais e setenta e dois centavos

18 GRAMPEADOR METÁLICO, PROFISSIONAL PARA 100 FLS.

cinquenta e nove reais e oitenta e quatro centavos

um mil, novecentos e quatorze reais e oitenta e oito centavos

GRAMPO P / GRAMPEADOR 26/6 C/100 ESPECIFICAÇÃO - PARA GRAMPEADOR

19 COBREADO, TAMANHO 26/6. EMBALAGEM: CX COM 1.000 UNIDADES, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E MARCA DO FABRICANTE.

um real e noventa e três centavos

dois mil, oitocentos e noventa e cinco reais

GRAMPO P / GRAMPEADOR 26/6 C/5000 ESPECIFICAÇÃO - PARA GRAMPEADOR INDUSTRIAL, COBREADO, TAMANHO 26/6. EMBALAGEM: CX COM 5.000 UNIDADES, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E MARCA DO FABRICANTE.

quatro reais e doze centavos

20 GRAMPO 23/15, NIQUELADO, CAIXA COM 5.000 UNIDADES.

um mil, oitocentos e cinquenta e quatro reais

21 GRAMPO 23/15, NIQUELADO, CAIXA COM 5.000 UNIDADES.

vinte e três reais e trinta e cinco centavos

22 GRAMPO TRILHO, 80MM, CAIXA COM 50 PARES.

onze mil, duzentos e oito reais

quatorze reais e trinta e nove centavos

23 MOLHADA DEDO PASTA A BASE DE ÁGUA DESENVOLVIDA PARA MANUSEIO DE PÁPEIS, PESO LÍQUIDO 12 GRAMAS.

três mil, trezentos e oitenta e um reais e sessenta e cinco centavos

24 DE PÁPEIS, PESO LÍQUIDO 12 GRAMAS.

um real e vinte e sete centavos

duzentos e cinquenta e quatro reais

PERFURADOR GRANDE ESPECIFICAÇÃO - PERFURADOR, GRANDE, COM CAPACIDADE PARA PERFURAR 100 FOLHAS DE PAPEL, ESTRUTURA METÁLICA, COM DEPOSITO, ACABAMENTO DE QUALIDADE E FURROS PRECISOS. EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E MARCA DO FABRICANTE.

cento e setenta e quatro reais e trinta e nove centavos

quinze mil, trezentos e quarenta e seis reais e trinta e dois centavos

quarenta e seis reais e trinta e dois centavos

quarenta e seis reais e trinta e dois centavos

quarenta e seis reais e trinta e dois centavos

quarenta e seis reais e trinta e dois centavos

quarenta e seis reais e trinta e dois centavos

quarenta e seis reais e trinta e dois centavos



STAPS UND 156 R\$ 4,58 R\$ 714,48

JOCAR UND 178 R\$ 29,24 R\$ 5.204,72

JOCAR UND 32 R\$ 59,84 R\$ 1.914,88

JOCAR CX 1500 R\$ 1,93 R\$ 2.895,00

JOCAR CX 450 R\$ 4,12 R\$ 1.854,00

JOCAR CX 480 R\$ 23,35 R\$ 11.208,00

JOCAR CX 235 R\$ 14,39 R\$ 3.381,65

RADEX UND 200 R\$ 1,27 R\$ 254,00

JOCAR UND 88 R\$ 174,39 R\$ 15.346,32

Handwritten signatures and dates at the bottom of the page, including a large signature and the date 10/11/11.

PERFURAD

PERFURADOR PEQUENO ESPECIFICAÇÃO - PERFURADOR, GRANDE, COM CAPACIDADE PARA PERFURAR 20 FOLHAS DE PAPEL, ESTRUTURA METÁLICA, DEPOSITO, COM GUIA E ACABAMENTO DE QUALIDADE E FUIROS PRECISOS, EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E MARCA DO FABRICANTE.

25 vinte e três reais e noventa centavos
dois mil, setecentos e vinte e nove reais

JOCAR UND 110 R\$ 23,90 R\$ 2.629,00

26 PRENDEDOR DE PAPEL, 51 MM, PRETO, CABO METÁLICO CX C/12 UNIDADES, vinte e um reais e cinquenta e sete centavos
quatro mil, quinhentos e setenta e dois reais e oitenta e quatro centavos

JOCAR CX 212 R\$ 21,57 R\$ 4.572,84

27 RÉGUA 30 CM ESPECIFICAÇÃO: RÉGUA EM MATERIAL PLÁSTICO INCOLOR, GRADUADA EM 30 CM, SUBDIVISÃO EM MM, COM NO MÍNIMO 5,00 MM DE ESPESSURA E 35 MM DE LARGURA, EMBALAGEM CONTENDO IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E MARCA DO FABRICANTE, PCT C/25 UND, dezolito reais e cinquenta e seis centavos

WALEU PCT 105 R\$ 18,56 R\$ 1.948,80



um mil, novecentos e quarenta e oito reais e oitenta centavos

28 TESOURA GRANDE ESPECIFICAÇÃO: TESOURA EM AÇO POLIDO, CABO EM PLÁSTICO DE ALTA RESISTÊNCIA, MEDINDO APROXIMADA DE 21 CM, EMBALAGENS COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E MARCA DO FABRICANTE E SELO DO INMETRO.

JOCAR UND 160 R\$ 9,27 R\$ 1.483,20

um mil, quatrocentos e oitenta e três reais e vinte centavos

29 TESOURA PEQUENA ESPECIFICAÇÃO: TESOURA EM AÇO POLIDO, PRÓPRIA PARA USO ESCOLAR, CABO EM PLÁSTICO DE ALTA RESISTÊNCIA, EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E MARCA DO FABRICANTE E SELO DO INMETRO, CX C/ 20 UND, setenta reais e oitenta e cinco centavos

JOCAR CX 46 R\$ 70,85 R\$ 3.259,10

três mil, duzentos e cinquenta e nove reais e dez centavos

30 AGENDA PERMANENTE CAPA DURA, dezesseis reais e noventa centavos

JANDAIA UND 110 R\$ 16,90 R\$ 1.859,00

um mil, oitocentos e cinquenta e nove reais
quatro reais e dezenove centavos

JOCAR CX 20 R\$ 4,19 R\$ 83,80

oitenta e três reais e oitenta centavos

32 APONTADOR DE LÁPIS MANUAL PORTÁTIL COM UMA ENTRADA, MATERIAL PLÁSTICO RÍGIDO, MODELO RETANGULAR, TAM GRANDE COM CERTIFICADO DE SEGURANÇA DO INMETRO, CAIXA C/ 24, sete reais e dois centavos
seiscentos e dezesseite reais e setenta e seis centavos

JOCAR CX 88 R\$ 7,02 R\$ 617,76

seiscentos e dezesseite reais e setenta e seis centavos

Handwritten signatures and scribbles at the bottom of the page, including a large blue signature on the left and several smaller ones on the right.

33 BORRACHA BRANCA RETANGULAR Nº 40. CX COM 40 UND.
 dezessete reais e sessenta centavos
 um ml e noventa e um reais e vinte centavos

34 BORRACHA PONTIEIRA CX C/100 ESPECIFICAÇÃO: BORRACHA PONTIEIRA EM MATERIAL DE LÁTEX, PARA APAGAR ESCRITA A LÁPIS, BRANCA, MARCIA CAIXA COM 100 UNIDADES EMBALAGEM COM DADOS DO FABRICANTE.
 quatorze reais e sessenta e cinco centavos
 um ml, trezentos e quarenta e sete reais e oitenta centavos

35 CANETA ESFEROGRÁFICA COM AS SEQUINTES CARACTERÍSTICAS TÉCNICAS: CORPO SEXTAVADO EM POLIESTIRENO, COM RESPIRO NO CENTRO, TRANSPARENTE INCOLOR, TUBO EM POLIETILENO COM DIÂMETRO INTERNO DE 3,2 MM, PONTA EM LATÃO USINADO COM ESFERA DE TUNGSTÊNIO USINADO, TRAÇO DA ESCRITA 1,0 MM, COR DA TINTA AZUL, PRETA E VERMELHA DIMENSÃO DO CONJUNTO TUBO COM SUPORTE E PONTA 133,480MM. CX COM 100 UND.
 setenta e seis reais e noventa e sete centavos

36 CANETA HIDROGRÁFICA JOGO C/12 CORES, PONTA GROSSA, CARGA NÃO TÓXICA, CORPO EM MÁTEIRAL PLÁSTICO. DIMENSÕES GRAVADO NO CORPO A MARCA DO FABRICANTE. EMBALAGEM JOGO COM 12 UNIDADES.
 doze reais e setenta e cinco centavos

37 CANETA MARCA TEXTO, COM TINTA FLUORESCENTE A BASE D'ÁGUA, NÃO RECARREGÁVEL, PONTA EM FELTRO COM 4MM DE LARGURA, CORPO CILINDRICO LISO COM NO MÁXIMO 10 MM DE DIÂMETRO, TAMPA COMPOSTA COM PRENDEDOR TIPO "BRAÇO", NA COR AMARELA, LARANJA E VERDE. CX COM 12 UND.
 doze reais e cinquenta e dois centavos

38 CANETA PERMANENTE 1.0 PARA CDS E DVDS CX COM 12 UND.
 quatro ml, quinhentos e sete reais e vinte centavos

39 CANETA PERMANENTE 2.0 PARA CDS E DVDS CX COM 12 UNIDADES.
 dezolito reais e sessenta e cinco centavos

40 GIZ DE CERA GROSSO ANTIALÉRGICO DIMENSÃO MÍNIMA 140X98X11 MM CORES DIVERSAS FORMATO REDONDO, COM NORMA DA ABNT - NBR NM300. COM CERTIFICADO DE SEGURANÇA DO INMETRO CAIXA C/12.
 dois reais e noventa e sete centavos



MERCUR CX 62 R\$ 17,60 R\$ 1.091,20

MERCUR CX 92 R\$ 14,65 R\$ 1.347,80

COMPACTO CX 402 R\$ 76,97 R\$ 30.941,94

COMPACTO R CX 190 R\$ 12,75 R\$ 2.422,50

JOCAR CX 360 R\$ 12,52 R\$ 4.507,20

JOCAR CX 101 R\$ 19,52 R\$ 1.971,52

JOCAR CX 73 R\$ 18,65 R\$ 1.361,45

KOALA CX 484 R\$ 2,97 R\$ 1.437,48

(Handwritten signatures and scribbles at the bottom of the page)

um ml, quatrocentos e trinta e sete reais e quarenta e oito centavos
41 GRAFITE PARA LAPISEIRA 0,7MM - CX C/12 TUBOS.
cinco reais e quarenta e seis centavos

um ml, quatrocentos e setenta e quatro reais e vinte centavos
42 GRAFITE PARA LAPISEIRA 0,9 MM - CX C/12 TUBOS.
cinco reais e oitenta e sete centavos

um ml, quinhentos e oitenta e quatro reais e noventa centavos
43 LAPISEIRA 0,7MM.
vinte e dois reais e vinte e sete centavos

quatro ml, duzentos e setenta e cinco reais e oitenta e quatro centavos
44 LAPISEIRA 0,9MM.
vinte e cinco reais e cinquenta e sete centavos

quatro ml, novecentos e nove reais e quarenta e quatro centavos
LÁPIS COMUM C/144 ESPECIFICAÇÃO - LÁPIS, PRETO, REVESTIDO EM
MADEIRA, COMPRIMENTO DE 17,5 CM, COM VARIAÇÃO DE +/- 0,5 CM,

45 GRAVADO NO CORPO A MARCAÇÃO DO FABRICANTE. EMBALAGEM: CAIXA
COM 144 UND, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E MARCA DO
FABRICANTE.
vinte e oito reais e trinta e seis centavos

dois ml, setecentos e vinte e dois reais e cinquenta e seis centavos
LÁPIS DE COR GRANDE. ESPECIFICAÇÃO - LÁPIS, DE COR, REVESTIDO EM
MADEIRA, COMPRIMENTO DE 17,5 CM, COM VARIAÇÃO DE +/- 0,5 CM,

46 GRAVADO NO CORPO A MARCA DO FABRICANTE. EMBALAGEM: CX COM 12
CORES DIVERSAS. COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E MARCA DO
FABRICANTE.
três reais e sessenta e um centavos

dois ml, quinhentos e vinte e sete reais
47 MASSA DE MODELAR DE MATERIAL NÃO TÓXICO, PESO LÍQUIDO 120 G, CAIXA
COM 12 UNIDADES.
três reais e quatro centavos

um ml, cento e cinquenta e cinco reais e vinte centavos
PINCEL ATÔMICO COR AZUL, PRETA E VERMELHO COM TINTA A BASE DE

48 ALCOOL, RECARREGÁVEL, PONTA CHANFRADA, COM APROXIMADAMENTE
4MM, LARGURA DA ESCRITA 2,0 A 8,0 MM APROXIMADAMENTE. CX COM 12
UND.
vinte e nove reais e quarenta e quatro centavos

seis ml, duzentos e setenta reais e setenta e dois centavos
PINCEL PARA QUADRO BRANCO CX C/12 UND EM CORES VARIADAS PRODUTO

49 COM SELO INMETRO DADOS DO FABRICANTE E PRAZO DE VALIDADE
quarenta reais e três centavos



DESART CX 270 R\$ 5,46 R\$ 1.474,20

DESART CX 270 R\$ 5,97 R\$ 1.584,90

DESART CX 192 R\$ 22,27 R\$ 4.275,84

DESART CX 192 R\$ 25,57 R\$ 4.909,44

LEO LEO CX 96 R\$ 28,36 R\$ 2.722,56

LEO LEO CX 700 R\$ 3,61 R\$ 2.527,00

KOALA CX 380 R\$ 3,04 R\$ 1.155,20

JOCAR CX 213 R\$ 29,44 R\$ 6.270,72

JOCAR CX 270 R\$ 40,03 R\$ 10.808,10

Handwritten signatures and scribbles at the bottom of the page, including a large blue signature on the left and several smaller ones on the right.

dez mil, oitocentos e oito reais e dez centavos

50 REABASTecedor DE PINGEL PARA QUADRO BRANCO DE 20ML CX C/12 UND
NAS CORES AZUL, PRETO E VERMELHO,

quarenta e três reais e trinta e nove centavos

40 QUATRO MIL, SEISCENTOS E VINTE E NOVE REAIS E CINQUENTA E UM CENTAVOS

51 PINGEL PARA TINTA GUACHE

cinco reais e cinquenta e sete centavos

três mil, oitocentos e noventa e nove reais

CARTOLINA COMUM. ESPECIFICAÇÃO: CARTOLINA, NA COR BRANCA, COM

52 GRAMATURA MÍNIMA 150 G/M2, 660 MM PODENDO VARIAR EM +/- 5%. PAQ.
COM 100FLS.

cinquenta e três reais e oitenta centavos

cinco mil, quatrocentos e oitenta e sete reais e sessenta centavos

CARTOLINA COMUM. ESPECIFICAÇÃO: CARTOLINA, NAS CORES AZUL, VERDE,

53 AMARELA E PRETA COM GRAMATURA MÍNIMA 150 G/M2, DIMENSÕES 500 X
660 MM PODENDO VARIAR EM +/- PAQ. COM 100 PLS.

quarenta e nove reais e treze centavos

seis mil, setecentos e trinta reais e oitenta e um centavos

54 ENVELOPE DE PAPEL, AMARELO OURO, TAMANHO A4. CX. COM 100 UND.

trinta e oito reais e quarenta e seis centavos

dez mil, oitocentos e quarenta e cinco reais e setenta e dois centavos

55 ENVELOPE DE PAPEL, COR BRANCA, TAMANHO A4. CX. COM 100 UND.

trinta e cinco reais e setenta e oito centavos

dez mil e oitenta e nove reais e noventa e seis centavos

56 ENVELOPE DE PAPEL, COR BRANCA, TAMANHO OFÍCIO. CX. COM 100 UND.

quarenta e um reais e cinquenta centavos

doze mil, seiscentos e dezesseis reais

57 ENVELOPE DE PAPEL, COR OURO, TAMANHO A3, CAIXA COM 100 UNIDADES.

setenta e nove reais e trinta e nove centavos

sete mil, trezentos e três reais e oitenta e oito centavos

58 ENVELOPE PARA CONVITE, TAMANHO 163X225MM, CX COM 50 UNIDADES,
CORES VARIADAS.

trinta e sete reais e trinta e três centavos

três mil, novecentos e dezenove reais e sessenta e cinco centavos

RADEX CX 109 R\$ 43,39 R\$ 4.729,51

CONDOR UNDE 700 R\$ 5,57 R\$ 3.899,00

ABC PCT 102 R\$ 53,80 R\$ 5.487,60

ABC PCT 137 R\$ 49,13 R\$ 6.730,81

FORONI CX 282 R\$ 38,46 R\$ 10.845,72

FORONI CX 282 R\$ 35,78 R\$ 10.089,96

FORONI CX 304 R\$ 41,50 R\$ 12.616,00

IPECOL CX 92 R\$ 79,39 R\$ 7.303,88

IPECOL CX 105 R\$ 27,33 R\$ 3.919,65



Handwritten signatures and scribbles at the bottom of the page, including a large signature on the left and several smaller ones on the right.

EVA 40X90 EM DIVERSAS CORES LAVAVEL, ATÓXICO, TOTALMENTE

ANATÔMICO, IDEAL PARA TRABALHOS MANUAIS, TRABALHOS ESCOLARES,

59 PERSONALIZAÇÃO DE ACESSÓRIOS, USO EM ESCRITÓRIO PARA

ENCADERNAMENTO DE LIVROS E TAXAS DE MARCAÇÃO. DIMENSÕES

40X95X2MM, EMBALAGEM COM 10 UNIDADES.

vinete e oito reais e deztoito centavos

sessenta e um mil, novecentos e noventa e seis reais

PAPEL A4 (CX) ESPECIFICAÇÃO - PAPEL, FORMATO A4 DIMENSÕES

210X297MM, GRAMATURA 75 G/M2. EMBALAGEM: CAIXA COM 10 RESMAS

60 CONTENDO 500 FOLHAS CADA RESMA, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO

PRODUTO E MARCA DO FABRICANTE.

duzentos e vinete e cinco reais e noventa e sete centavos

cento e dezessete mil, novecentos e cinquenta e seis reais e trinta e quatro centavos

61 PAPEL A4, TAMANHO 210X297MM - 75G/ M2 - CORES VARIADAS, PCT COM

100 FOLHAS.

seis reais e sessenta e nove centavos

três mil, trezentos e setenta e oito reais e quarenta e cinco centavos

62 PAPEL A4 ADESIVO, PARA IMPRESSÃO LISO, PACOTE COM 100 FOLHAS,

trinta e quatro reais e seis centavos

seis mil, seiscentos e quarenta e um reais e setenta centavos

63 PAPEL FOTOGRÁFICO (PAPEL FOTOGRÁFICO PARA IMPRESSORA LASER A4,

63 COUCHÉ FOSCO, 180 GRS, PACOTE COM 100 FOLHAS,

setenta e seis reais e sessenta e sete centavos

trezentos e seis reais e sessenta e oito centavos

64 PAPEL ALMAÇO, 75 G/M², 310 MM, COM PAUTA E MARGEM, PACOTE COM 400

FOLHAS.

trinta e oito reais e sessenta e sete centavos

oitocentos e cinquenta reais e setenta e quatro centavos

65 PAPEL MADEIRA, COR MARROM, PARA USO DIVERSOS, EMBALAGEM

65 CONTENDO IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E MARCA DO FABRICANTE. PAC.

COM 100 FOLHAS.

sessenta e oito reais e oitenta e cinco centavos

três mil e vinete e nove reais e quarenta centavos

MAKE + PCT 2200 R\$ 28,18 R\$ 61.996,00

COPYMAX CX 522 R\$ 225,97 R\$ 117.956,34

PCT 505 R\$ 6,69 R\$ 3.378,45

JOCAR PCT 195 R\$ 34,06 R\$ 6.641,70

MASTERPRI PCT 4 R\$ 76,67 R\$ 306,68

NT 22 R\$ 38,67 R\$ 850,74

SÃO DOMINGOS PCT 44 R\$ 68,85 R\$ 3.029,40

SÃO MIGUEL PCT 595 R\$ 9,14 R\$ 5.438,30

ABC PCT 495 R\$ 15,18 R\$ 7.514,10

ABC PCT 495 R\$ 15,18 R\$ 7.514,10



Handwritten signatures and scribbles at the bottom of the page.

68	PAPEL SULFITE TAMINHO A3, 297X420MM, 75G/M2, RESMA COM 500 FOLHAS, CINQUENTA E NOVE REAIS E NOVENTA E SETE CENTAVOS	COPIMAX	CX	295	R\$ 59,97	R\$ 17.691,15
69	TECIDO TNT TECIDO NÃO TECIDO 1,40X1,0 METRO, CORES VARIADAS um real e oitenta centavos	SANTA FÉ	MT	3390	R\$ 1,80	R\$ 6.102,00
70	TINTA GUACHE, A BASE DE ÁGUA NÃO TOXICA, CAIXA COM 6 TUBOS COM 15ML CADA	KOALA	CX	640	R\$ 2,83	R\$ 1.811,20
71	TINTA PARA ALMOFADA DE CARIMBO TUBO COM CAPACIDADE/25ML NAS CORES AZUL OU PRETA	RADEX	UND	380	R\$ 8,45	R\$ 3.211,00
72	CARTOLINA DUPLEX ESPECIFICAÇÃO CARTOLINA, NA CORES VARIADAS, COM EM +/- 5% PAC COM 100FLS.	NOVA PRINT	PCT	26	R\$ 102,55	R\$ 2.666,30
73	FOLHA DE PAPEL DUPLA FACE COM CORES VARIADAS, um real e dezoito centavos	NOVA PRINT	UND	1000	R\$ 1,19	R\$ 1.190,00
74	FOLHA DE ISOPOR NA ESPESSURA DE 2,5CM	ISOPLAST	UND	830	R\$ 12,78	R\$ 10.607,40
75	PAPEL ONDULADO CORES DIVERSAS	VMP	UND	1240	R\$ 2,04	R\$ 2.529,60
76	PAPEL FOTO ADESIVO CX COM 1000UND.	MASTEPRIN T	CX	50	R\$ 95,98	R\$ 4.799,00
77	PASTA PARA CRACHA MATERIAL POLIESTER	ACP	UND	1100	R\$ 0,91	R\$ 1.001,00
78	VISOR PLASTICO COM ETIQUETA BRANCA PARA PASTA SUSPensa	ACP	UND	2000	R\$ 0,31	R\$ 620,00



Handwritten signatures and scribbles at the bottom of the page, including a large blue signature on the left and several smaller ones on the right.

CADERNO CAPA DURA COM 12 MATÉRIAS ESPECIFICAÇÃO: CADERNO CAPA DURA COM DEZ MATÉRIAS, 250 FOLHAS, PRODUTO CONTENDO O SELO DO INMETRO E MARCA DO FABRICANTE

79 nove ml, trezentos e sessenta e quatro centavos
 80 CADERNO PEQUENO MATERIAL CAPA DURA APRESENTAÇÃO ESPIRAL DE 200FIS. COM CERTIFICADO DE SEGURANÇA DO INMETRO, sete reais e noventa e um centavos
 oito ml, quatrocentos e sessenta e três reais e setenta centavos
 81 CAPA P/ENCADERNAÇÃO PRETA PCT C/100 UNIDADES vinte e dois reais e oitenta e cinco centavos
 um ml, trezentos e setenta e um reais
 82 CAPA P/ENCADERNAÇÃO TRANSPARENTE PCT C/100 UNIDADES trinta e um reais e oitenta e sete centavos
 um ml, novecentos e doze reais e vinte centavos



JANDAIA	UND	685	R\$ 13,64	R\$ 9.343,40
JANDAIA	UND	1070	R\$ 7,91	R\$ 8.463,70
ACP	PCT	60	R\$ 22,85	R\$ 1.371,00
ACP	PCT	60	R\$ 31,87	R\$ 1.912,20

LIVRO-ATA-GOM-160-FOLHAS PAUTADAS E NUMERADAS-FORMATO 05X300MM,CAPA E CONTRACAPA EM PAPELÃO 700GR, REVESTIDO COM PAPEL 90GR, PLASTIFICADO, FOLHAS INTERNAS DE PAPEL OFF-SET 56GR.

GRAFSET	UND	200	R\$ 15,23	R\$ 3.046,00
---------	-----	-----	-----------	--------------

quintze reais e vinte e três centavos
 três ml e quarenta e seis reais
 84 LIVRO DE PONTO OFÍCIO 4 ASS. COM 100 FOLHAS, dezoito reais e quinze centavos

GRAFSET	UND	335	R\$ 18,15	R\$ 6.080,25
---------	-----	-----	-----------	--------------

seis ml e oitenta reais e vinte e cinco centavos
 85 NUMERADAS SEQUENCIALMENTE,COM CAPA DURA, NO FORMATO 16X22 E COM ENCADERNAÇÃO, onze reais e sessenta e três centavos
 dois ml, cento e cinco reais e três centavos

GRAFSET	UND	181	R\$ 11,63	R\$ 2.105,03
---------	-----	-----	-----------	--------------

86 PASTA AZ LOMBO ESTREITO, TIGRADA EPRENDEDOR DE METAL CX C/20 UND duzentos e nove reais e vinte e nove centavos
 cento e oitenta e quatro ml, cento e setenta e cinco reais e vinte centavos

FRAMA	CX	880	R\$ 209,29	R\$ 184.175,20
-------	----	-----	------------	----------------

87 PASTA AZ LOMBO LARGO, TIGRADA EPRENDEDOR DE METAL CX C/20 UND duzentos e vinte e cinco reais e sete centavos
 cento e noventa e oito ml e sessenta e um reais e sessenta centavos

FRAMA	CX	880	R\$ 225,07	R\$ 198.061,60
-------	----	-----	------------	----------------

88 PASTA CANALETA TAMANHO A4 dois reais e vinte e um centavos
 novecentos e vinte e oito reais e vinte centavos

FRAMA	UND	420	R\$ 2,21	R\$ 928,20
-------	-----	-----	----------	------------

(Handwritten signatures and scribbles at the bottom of the page)

89	PASTA CATÁLOGO TIPO CAPA DURA, EM PVC, COM BARBELAS INTERNAS PARA FIXAÇÃO DE ENVELOPES PLÁSTICOS TAMANHO A4 COM PARAFUSOS PLÁSTICOS CAPACIDADE PARA 30 ENVELOPES, onze reais e dezoito centavos	ACP	UND	314	R\$ 11,19	R\$ 3.513,66
90	PASTA COLEIONADOR ESPECIFICAÇÃO PLÁSTICO COM 20 MM DE ESPESSURA COM ELÁSTICO, três reais e sete centavos	ALAPLAST	UND	1210	R\$ 3,27	R\$ 3.956,70
91	PASTA COLEIONADOR, ESPECIFICAÇÃO, COLEIONADOR DE PLÁSTICO COM 30 MM DE ESPESSURA COM ELÁSTICO, três reais e sessenta e cinco centavos	ALAPLAST	UND	730	R\$ 3,65	R\$ 2.664,50
92	PASTA COLEIONADOR ESPECIFICAÇÃO PLÁSTICO PASTA COLEIONADOR ESPECIFICAÇÃO :COLEIONADOR DE PLÁSTICO COM 55 MM DE ESPESSURA COM ELÁSTICO, dois mil, seiscentos e sessenta e quatro reais e cinquenta centavos	ALAPLAST	UND	390	R\$ 4,74	R\$ 1.848,60
93	PASTA L. TRANSPARENTE, TAMANHO A4 PCT C/10 UND sete reais e sessenta e quatro centavos	ALAPLAST	PCT	182	R\$ 7,64	R\$ 1.390,48
94	PASTA PAPELÃO PLASTIFICADA C/ GRAMADO E TRILHO PLÁSTICO, DIMENSÕES 230X343X0,35MM, GRAMATURA 280G/M2, NA COR AMARELA, AZUL, PRETA, VERMELHA PCT C/20 UND	FRAMA	PCT	104	R\$ 36,01	R\$ 3.745,04
95	CARTOLINA PLASTIFICADA, GRAMATURA 180G/M2, CORES VARIADAS, COM ABA ELÁSTICA, MEDINDO 240X345MM, PCT C/20 UND, três mil, setecentos e quarenta e cinco reais e quatro centavos	FRAMA	PCT	372	R\$ 46,82	R\$ 17.417,04
96	PASTA SUSPENSÃO, PAPELÃO 240X360MM, CX C/50 UND sessenta e sete reais e trinta e um centavos	FRAMA	CX	120	R\$ 67,31	R\$ 8.077,20
97	CADERNO DE ARAME PEQUENO (SIMPLES) 48 FLS. quatro mil, quatrocentos e dez reais	FORONI	UND	700	R\$ 6,80	R\$ 4.410,00
98	PASTA ESCOLAR DO ALUNO setenta e cinco centavos	DELLO	UND	2000	R\$ 0,75	R\$ 1.500,00

PREFEITURA MUNICIPAL
 COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
 FLS 2192

(Handwritten signatures and scribbles)

99 BASTÃO DE COLA DE QUENTE MEDIDA DE 11,2MM (GROSSA) PCT DE 1KG
 vinte e sete reais e trinta centavos
 seis ml, oitocentos e vinte e cinco reais

REND COLA PCT 250 R\$ 27,30 R\$ 6.825,00

100 BASTÃO DE COLA DE QUENTE MEDIDA DE 7,0MM (GROSSA) PCT DE 1KG
 vinte e seis reais e cinquenta e oito centavos
 seis ml, seiscentos e quarenta e cinco reais

REND COLA PCT 250 R\$ 26,58 R\$ 6.645,00

101 ACETATO DE POLI VINIL (PVA), INODORO, NÃO TÓXICO, PARA
 ENCADERNAÇÃO DE LIVROS, RESTAURO DE DOCUMENTOS, EMBALAGEM COM
 1KG,
 onze reais e sessenta e seis centavos

KOALA UND 263 R\$ 11,66 R\$ 3.066,58

três ml e sessenta e seis reais e cinquenta e oito centavos

102 COLA BRANCA 500G ESPECIFICAÇÃO: COLA, LÍQUIDA, BRANCA, A BASE DE
 ACETATO DE POLI VINIL (PVA), INODORO, NÃO TÓXICO, PARA
 ENCADERNAÇÃO DE LIVROS, RESTAURO DE DOCUMENTOS, EMBALAGEM COM
 500G,
 sete reais e noventa e nove centavos

KOALA UND 130 R\$ 7,99 R\$ 1.038,70

um ml e trinta e oito reais e setenta centavos

103 COLA BRANCA 90G ESPECIFICAÇÃO: COLA, LÍQUIDA, BRANCA, A BASE DE
 ACETATO DE POLI VINIL (PVA), INODORO, NÃO TÓXICO, PARA
 ENCADERNAÇÃO DE LIVROS, RESTAURO DE DOCUMENTOS EMBALAGEM COM
 90G, PCT C/12 UND
 dezesseite reais e cinquenta centavos
 quatro ml, trezentos e cinco reais

KOALA PCT 246 R\$ 17,50 R\$ 4.305,00

104 COLA EM BASTÃO BRANCA FRASCO COM 40 GRS PACOTE 00046, UNIDADES
 dezoito reais e oitenta e quatro centavos

LEO LEO PCT 42 R\$ 18,84 R\$ 791,28

105 COLA P /ISOPOR TUBO DE 500GR,
 dezoito reais e seis centavos

FORT FIX UND 448 R\$ 18,06 R\$ 8.090,88

106 COLA P /ISOPOR TUBO 90GR, PCT C/6 UND,
 vinte e um reais e cinquenta e sete centavos

FORT FIX PCT 62 R\$ 21,57 R\$ 1.337,34

107 ETIQUETA ADESIVA, TAMANHO 18X12,
 quatro reais e quarenta e dois centavos

PIMACO UND 136 R\$ 4,42 R\$ 601,12

108 ETIQUETA ADESIVA, TAMANHO 26X16
 seis reais e dezoito centavos

PIMACO UND 156 R\$ 6,19 R\$ 965,64



Handwritten signatures and scribbles at the bottom of the page.

noventa e seis e cinco reais e sessenta e quatro centavos

109 FITA ADESIVA DE FILME DE POLIPROPILENO BIORIENTADO TRANSLÚCIDO COM ADESIVO ACRILICO EM TAMANHO 45MMX45M, PACT COM 4UND, dezoito reais e dois centavos

sete mil, quatrocentos e cinquenta e cinco reais e oitenta e quatro centavos

110 FITA ADESIVA DE FILME DE POLIPROPILENO BIORIENTADO TRANSLÚCIDO COM ADESIVO ACRILICO EM TAMANHO 45MMX45M, PACT COM 4UND, setenta e quatro reais e sessenta e dois centavos

dezoito reais e dois centavos

111 FITA ADESIVA TRANSPARENTE, 24MMX50M

dois mil, oitocentos e quatorze reais

112 FITA ZERADA PARA ISOLAMENTO 7X160M, AMARELA/PRETA vinte e três reais e três centavos

113 PISTOLA PARA COLA QUENTE FINA PARA BASTÃO 11,2MM vinte e dois reais e vinte e nove centavos

114 PISTOLA PARA COLA QUENTE FINA PARA BASTÃO 7,0MM dezoisete reais e noventa e seis centavos

115 PLÁSTICO ADESIVO TRANSPARENTE PARA EMCAPAMENTO DE LIVROS E CADERNOS EM EMBALAGEM ROLO COM 45CMX25M

quarenta e seis reais e cinquenta e quatro centavos

dois mil e quarenta e sete reais e setenta e seis centavos

116 PERCEVEJO CX C/100 UND ESPECIFICAÇÃO : PERCEVEJO EM METAL COM TRÊS REAIS E QUARENTA E DOIS CENTAVOS

117 PRANCHETA EM ACRILICO, TAMANHO A4

doze reais e sessenta e um centavos

118 TINTA PARA CARIMBO, 40ML, CORES VARIADAS

três reais e noventa e oito centavos

119 CD VIRGEM BEM COM 50 UND

cinquenta e um reais e setenta e oito centavos

noventa e trinta e dois reais e quatro centavos

ADERE PCT 392 R\$ 19,02 R\$ 7.455,84

ADERE PCT 332 R\$ 74,62 R\$ 24.773,84

ADERE UND 840 R\$ 3,35 R\$ 2.814,00

3 M UND 217 R\$ 23,03 R\$ 4.997,51

JOCAR UND 57 R\$ 22,29 R\$ 1.270,53

JOCAR UND 57 R\$ 17,96 R\$ 1.023,72

CIS UND 44 R\$ 46,54 R\$ 2.047,76

JOCAR CX 175 R\$ 3,42 R\$ 598,50

WALEU UND 472 R\$ 12,61 R\$ 5.951,92

RADEX UND 355 R\$ 3,98 R\$ 1.412,90

MAXPRINT PCT 18 R\$ 51,78 R\$ 932,04



Handwritten signatures and scribbles at the bottom of the page.

120 DVD VIRGEM BEM COM 50 UND
cinquenta e nove reais e oitenta e quatro centavos
quatrocentos e setenta e oito reais e setenta e dois centavos

MAXPRINT PCT 8 R\$ 59,84 R\$ 478,72

VALOR LOTE 01

R\$ 1.043.615,43

um milhão, quarenta e três mil, seiscentos e quinze reais e quarenta e três centavos

VALOR GLOBAL DA PROPOSTA

R\$ 1.043.615,43

um milhão, quarenta e três mil, seiscentos e quinze reais e quarenta e três centavos



[Handwritten signatures and scribbles]



Milton Gomes de Oliveira Filho - ME
Av. Conforto Norte, 825 - Loja 01
Conjunto Industrial - CEP: 61925-315 - Maracanaú/CE
Fone/Fax: (85)3014-2621 / (85)99618.2782
Email: saboeirolicita@gmail.com

VALIDADE DA PROPOSTA: 90 (NOVENTA) DIAS
PRAZO DE ENTREGA: DE ACORDO COM A ORDEM DE COMPRA EXPEDIDA.
CONDIÇÕES DE PAGAMENTO: APÓS A ENTREGA
DURAÇÃO DO CONTRATO: CONFORME O EDITAL

DADOS BANCARIOS PARA PAGAMENTO: CAIXA ECONOMICA FEDERAL - AGENCIA: 0619 OP.003 - CONTA CORRENTE: 2846-0
DECLARAMOS QUE EM NOSSOS PREÇOS JÁ ESTÃO INCLUSOS TODOS OS TRIBUTOS, ENCARGOS TRABALHISTAS, PREVIDENCIÁRIO,
FISCAIS E COMERCIAIS, TAXAS, FRETES, SEGUROS, DESLOCAMENTO DE PESSOAL, CUSTOS E DEMAIS DESPESAS QUE POSSAM
INCIDIR SOBRE O FORNECIMENTO LICITATORIO.

DECLARA SOB AS PENAS DA LEI, QUE TOMAMOS PLENO CONHECIMENTO E INTEGRAL CONCORDÂNCIA DOS PRODUTOS OBJETO
DESTA LICITAÇÃO, E QUE NÃO POSSUIMOS NENHUM FATO IMPEDITIVO PARA PARTICIPAÇÃO DESTE CERTAME E QUE NOS
SUBMETEMOS A TODAS AS CLÁUSULAS E CONDIÇÕES PREVISTAS NESTE EDITAL E SEUS ANEXOS, ALÉM DE TOTAL SUJEIÇÃO A
LEGISLAÇÃO PERTINENTE.

DECLARA ESTÁ CIENTE DE QUE A APRESENTAÇÃO DA PRESENTE PROPOSTA IMPLICA NA PLENA ACEITAÇÃO DAS CONDIÇÕES
ESTABELECIDAS NO EDITAL DO PREGÃO PRESENCIAL Nº GM-PP001/21 - SRP

DECLARA SOB AS PENAS DA LEI, EM ESPECIAL O ART. 299 DO CÓDIGO PENAL BRASILEIRO, QUE A PROPOSTA APRESENTADA PELA
EMPRESA PROPONENTE PARA PARTICIPAR DA LICITAÇÃO QUE TRATA O PRESENTE EDITAL, FOI ELABORADA DE MANEIRA
INDEPENDENTE PELA EMPRESA PROPONENTE, QUE DEVERÁ VIR NO MESMO ENVELOPE DAS PROPOSTAS.

DECLARAMOS QUE ESTAMOS DE PLENO ACORDO COM TODAS AS CONDIÇÕES ESTABELECIDAS NO EDITAL E ANEXOS
DECLARAMOS INTEIRA RESPONSABILIDADE PELA ENTREGA DOS PRODUTOS, E QUE SERÃO EXECUTADOS.
DECLARA QUE TEM O PLENO CONHECIMENTO, ACEITAÇÃO E CUMPRIRÁ TODAS AS OBRIGAÇÕES CONTIDAS NO EDITAL,
CONFORME EXIGÊNCIA EDITALÍCIA E CONTRATUAL, E QUE SERÃO INICIADOS A PARTIR DA DATA DO RECEBIMENTO DA ORDEM DE
COMPRA.

Maracanaú, 20 de JANEIRO de 2021.

MILTON GOMES DE OLIVEIRA FILHO
RG:9800207939-0 / CPF: 781.100.253-15

Handwritten signatures and initials in blue ink, including a large signature of Milton Gomes de Oliveira Filho and various initials like 'JPH', 'AB', '22/22', and 'A'.

FAZ



PROPOSTA DE PREÇOS

AO MUNICIPIO DE MONSENHOR TABOSA ESTADO DO CEARA
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL N° GM-PP001/21-SRP
DATA: 22/01/2021, HORÁRIO: 09:00 HRS
SALA DA COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
RAZÃO SOCIAL: FAZ CONSTRUCOES COMERCIO E SERVIÇOS DE
TRANSPORTE EIRELI CNPJ: 18.272.667/0001-09
INSCRIÇÃO ESTADUAL: 06.514.821.5
E-MAIL: CONSTRUCOESFAZ@GMAIL.COM
OBJETO: REGISTRO DE PRECOS PARA FUTURAS E EVENTUAIS
AQUISIC6ES DE MATERIAL DE EXPEDIENTE PARA ATENDER AS
NECESSIDADES DAS UNIDADES ADMINISTRATIVAS DO MUNICIPIO DE
MONSENHOR TABOSA/CE

FAZ



AO MUNICIPIO DE MONSENHOR TABOSA ESTADO DO CEARA
 COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
 PREGÃO PRESENCIAL N° GM-PP001/21-SRP
 DATA: 22/01/2021, HORÁRIO: 09:00 HRS
 SALA DA COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
 RAZÃO SOCIAL: FAZ CONSTRUCOES COMERCIO E SERVIÇOS DE TRANSPORTE EIRELI
 CNPJ: 18.272.667/0001-09, INSCRIÇÃO ESTADUAL: 06.514.821.5
 ENDEREÇO: RUA DAS FLORES, N° 650, CEP 61.615-420, BAIRRO: CAPUAN, CAUCAIA/CEARÁ
 REPRESENTANTE LEGAL: FRANCISCO ANTONIO SILVA FERREIRA
 CPF: 026.325.293-01, E-MAIL: CONSTRUCOESFAZ@GMAIL.COM
 OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE MATERIAL DE EXPEDIENTE PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS UNIDADES ADMINISTRATIVAS DO MUNICÍPIO DE MONSENHOR TABOSA/CE.
 EMPRESA: FAZ CONSTRUCOES COMERCIO E SERVICOS DE TRANSPORTES EIRELI, CNPJ 18.272.667/0001-09 insc. Est. 06.514.821.5, RUA DAS FLORES, 650, CEP 61.615-420, BAIRRO CAPUAN, CAUCAIA, CEARÁ, TEL.85 9192 9602, 85 928 8231.

Handwritten mark resembling a stylized 'K' or '6'.

ITEM	DESC.	UND	QUANT	MARCA	VALOR UNT	VALOR TOTAL
1	ALMOFADA PARA CARIMBO AZUL N°3	unid	200	pilot	5,00	1.000,00
60	PAPEL A4, CX, ESPECIFICAÇÃO, PAPEL FORMATO, FORMATO, A4, DIMENSÕES 210 X 297 MM, GRAMATURA 75, G/M2, EMBALAGEM CAIXA COM 10 RESMA CONTENDO COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E MARCA DO FABRICANTE	CX	522	IMPACT	250,00	130.500,00

VALOR TOTAL DA PROPOSTA R\$ 131.500,00
 (CENTO E TRINTA E UM MIL E QUINHENTOS REAIS)

VALIDADE DA PROPOSTA 60, SESSENTA DIAS
 NOS PREÇOS JÁ ESTÃO INCLUIDO TODAS AS TAXAS E DEMAIS DEOESAS PARA A ENTREGA DOS PRODUTOS LICITADOS.
 DECLARAMOS ESTÁ DE PLENO ACORDO COM O EDITAL ACIMA CITADO

CAUCAIA, 21 DE JANEIRO DE 2021

FRANCISCO ANTONIO SILVA FERREIRA
 FAZ CONSTRUCOES COMERCIO
 E SERVIÇOS LTDA-ME
 CNPJ 18.272.667/0001-09
 FRANCISCO ANTONIO SILVA FERREIRA
 CPF: 026.325.293-01

Handwritten signature.

Handwritten signature.

Handwritten signature.

Multiple handwritten signatures and initials.

FAZ CONSTRUCOES COMERCIO E SERVICOS DE TRANSPORTES EIRELI, CNPJ 18.272.667/0001-09,
 insc. Est. 06.514.821.5, RUAS DAS FLORES, 650, CEP 61.615-420, BAIRRO CAPUAN,
 CAUCAIA, CAUCAIA, CEARÁ, TEL.85 9192 9602, 85 9218 8231, EMAIL: fazservicoscc@otnail.com ou
cordeironmj@gmail.com

FAZ



AO MUNICIPIO DE MONSENHOR TABOSA ESTADO DO CEARA
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL N° GM-PP001/21-SRP

DATA: 22/01/2021, HORÁRIO: 09:00 HRS
SALA DA COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

RAZÃO SOCIAL: FAZ CONSTRUCOES COMERCIO E SERVIÇOS DE TRANSPORTE EIRELI
CNPJ: 18.272.667/0001-09, INSCRIÇÃO ESTADUAL: 06.514.821.5

ENDEREÇO: RUA DAS FLORES, N° 650, CEP 61.615-420, BAIRRO: CAPUAN, CAUCAIA/CEARÁ

REPRESENTANTE LEGAL: FRANCISCO ANTONIO SILVA FERREIRA
CPF: 026.325.293-01, E-MAIL: CONSTRUCOESFAZ@GMAIL.COM

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE MATERIAL DE EXPEDIENTE PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS UNIDADES ADMINISTRATIVAS DO MUNICÍPIO DE MONSENHOR TABOSA/CE.

EMPRESA: FAZ CONSTRUCOES COMERCIO E SERVICOS DE TRANSPORTES EIRELI,
CNPJ 18.272.667/0001-09 insc. Est. 06.514.821.5, RUA DAS FLORES, 650, CEP 61.615-420, BAIRRO CAPUAN, CAUCAIA, CEARÁ, TEL.85 9192 9602, 85 928 8231.

[Handwritten mark]

ITEM	DESC.	UND	QUANT	MARCA	VALOR UNT	VALOR TOTAL
1	ALMOFADA PARA CARIMBO AZUL N°3	unad	200	pilot	5,00	1.000,00
60	PAPEL A4, CX, ESPECIFICAÇÃO, PAPEL FORMATO, FORMATO, A4, DIMENSÕES 210 X 297 MM, GRAMATURA 75, G/M2, EMBALAGEM CAIXA COM 10 RESMA CONTENDO COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E MARCA DO FABRICANTE	CX	522	RIPORT	250,00	130.500,00

VALOR TOTAL DA PROPOSTA R\$ 131.500,00
(CENTO E TRINTA E UM MIL E QUINHENTOS REAIS)

VALIDADE DA PROPOSTA 60, SESSENTA DIAS
NOS PREÇOS JÁ ESTÃO INCLUIDO TODAS AS TAXAS E DEMAIS DEOESAS PARA A ENTREGA DOS PRODUTOS LICITADOS.
DECLARAMOS ESTÁ DE PLENO ACORDO COM O EDITAL ACIMA CITADO

CAUCAIA, 21 DE JANEIRO DE 2021

Francisco Antonio Silva Ferreira
FAZ CONSTRUCOES COMERCIO
E SERVIÇOS LTDA-ME
CNPJ 18.272.667/0001-09
FRANCISCO ANTONIO SILVA FERREIRA
CPF: 026.325.293-01

[Handwritten marks]
FAZ CONSTRUCOES COMERCIO E SERVICOS DE TRANSPORTES EIRELI, CNPJ 18.272.667/0001-09,
insc. Est. 06.514.821.5, RUADAS FLORES, 650, CEP 61.615-420, BAIRRO CAPUAN,
CAUCAIA, CAUCAIA, CEARÁ, TEL.85 9192 9602, 85 9218 8231, EMAIL: fazservicoscc@otmail.com ou
cordeironnj@gmail.com



AO MUNICÍPIO DE MONSENHOR TABOSA ESTADO DO CEARÁ
 COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
 PREGÃO PRESENCIAL N° GM-PP001/21-SRP
 DATA: 22/01/2021, HORÁRIO: 09:00 HRS
 SALA DA COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
 RAZÃO SOCIAL: FAZ CONSTRUÇÕES COMÉRCIO E SERVIÇOS DE TRANSPORTE EIRELI
 CNPJ: 18.272.667/0001-09, INSCRIÇÃO ESTADUAL: 06.514.821.5
 ENDEREÇO: RUA DAS FLORES, N° 650, CEP 61.615-420, BAIRRO: CAPUAN, CAUCAIA/CEARÁ
 REPRESENTANTE LEGAL: FRANCISCO ANTONIO SILVA FERREIRA
 CPF: 026.325.293-01, E-MAIL: CONSTRUCOESFAZ@GMAIL.COM
 OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE MATERIAL DE EXPEDIENTE PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS UNIDADES ADMINISTRATIVAS DO MUNICÍPIO DE MONSENHOR TABOSA/CE.
 EMPRESA: FAZ CONSTRUÇÕES COMÉRCIO E SERVIÇOS DE TRANSPORTES EIRELI, CNPJ 18.272.667/0001-09 insc. Est. 06.514.821.5, RUA DAS FLORES, 650, CEP 61.615-420, BAIRRO CAPUAN, CAUCAIA, CEARÁ, TEL.85 9192 9602, 85 928 8231.

Declaramos, para fins de participação no processo licitatório em pauta, sob as penas da Lei, conhecer e aceitar as condições constantes deste Pregão e seus anexos, e que atendemos plenamente aos requisitos necessários para habilitação.

- **DECLARARA**, para fins de participação no processo licitatório em pauta, que até a presente data inexistem fatos impeditivos para sua habilitação no presente processo licitatório, ciente da obrigatoriedade de declarar ocorrências posteriores.
- Declara, para fins de participação no processo licitatório em pauta, sob as penas da Lei, que está em situação regular perante o Ministério do Trabalho, no que se refere à observância do disposto no inciso XXXIII, do Artigo 7° da Constituição Federal, e, para fins do disposto no inciso V do artigo 27 da Lei n.º 8.666, de 21 de junho de 1993, acrescido pela Lei n.º 9.854, de 27 de outubro de 1999, que não emprega menor de dezoito anos em trabalho noturno, perigoso ou insalubre e não emprega menor de dezesseis anos.
- Declaramos, que tem pleno conhecimento de todos os parâmetros e elementos dos produtos a serem ofertados no presente licitatório e nossa proposta atende integralmente os requisitos constante desse edital.
- Declaramos, para fins legais, sob as penas da lei, de que cumpre os requisitos legais para a qualificação como microempresa ou empresa de pequeno porte nas condições do estatuto nacional da microempresa de pequeno porte, instituído pela lei complementar no. 123, de 14 de dezembro de 2006, em especial quanto ao seu art. 3º, e que estão aptas a usufruir do tratamento favorecido estabelecido nos art. 42 a 49 da referida lei complementar, e que não se enquadra nas situações relacionadas no parágrafo 4º. Do art. 3º da citada lei complementar.

CAUCAIA, 21 DE JANEIRO DE 2021

FRANCISCO ANTONIO SILVA FERREIRA
 FAZ CONSTRUÇÕES COMÉRCIO
 E SERVIÇOS LTDA-ME
 CNPJ 18.272.667/0001-09
 FRANCISCO ANTONIO SILVA FERREIRA
 CPF: 026.325.293-01

COMPROVANTE DE INSCRIÇÃO E DE SITUAÇÃO CADASTRAL



Comprovante de Inscrição e de Situação Cadastral

Cidadão,

Confira os dados de Identificação da Pessoa Jurídica e, se houver qualquer divergência, providencie junto à RFB a sua atualização cadastral.

A informação sobre o porte que consta neste comprovante é a declarada pelo contribuinte.

 REPÚBLICA FEDERATIVA DO BRASIL CADASTRO NACIONAL DA PESSOA JURÍDICA		
NUMERO DE INSCRIÇÃO 18.272.967/0001-08 MATRIZ	COMPROVANTE DE INSCRIÇÃO E DE SITUAÇÃO CADASTRAL	DATA DE ABERTURA 11/08/2013
NOME EMPRESARIAL FAZ CONSTRUÇÕES COMERCIO E SERVIÇOS DE TRANSPORTES SIRELI		
TÍTULO DO ESTABELECIMENTO (NOME DE FANTASIA) FAZ ACESSÓRIOS PARA CONFECÇÃO		PORTO ME
CODIGO E DESCRICAO DA ATIVIDADE ECONOMICA PRINCIPAL 47.61-2-01 - Comércio varejista especializado de equipamentos e suprimentos de informática		
CODIGO E DESCRICAO DAS ATIVIDADES ECONOMICAS SECUNDARIAS 01.81-0-99 - Atividades de apoio à agricultura não especificadas anteriormente 14.12-6-01 - Confeção de peças de vestuário, exceto roupas íntimas e as confeccionadas sob medida 14.12-5-02 - Confeção, sob medida, de peças do vestuário, exceto roupas íntimas 14.13-4-01 - Confeção de roupas profissionais, exceto sob medida 14.13-4-02 - Confeção, sob medida, de roupas profissionais 15.21-1-00 - Fabricação de artigos para viagem, bolsas e semelhantes de qualquer material 18.11-3-01 - Impressão de jornais 18.11-3-02 - Impressão de livros, revistas e outras publicações periódicas 18.13-0-01 - Impressão de material para uso publicitário 25.83-4-00 - Fabricação de artigos de metal para uso doméstico e pessoal 32.99-0-03 - Fabricação de letras, letreiros e placas de qualquer material, exceto luminosos 32.99-0-04 - Fabricação de painéis e letreiros luminosos 33.14-7-07 - Manutenção e reparação de máquinas e aparelhos de refrigeração e ventilação para uso industrial e comercial 33.14-7-10 - Manutenção e reparação de máquinas e equipamentos para uso geral não especificados anteriormente 33.28-6-01 - Serviços de montagem de móveis de qualquer material 33.29-5-99 - Instalação de outros equipamentos não especificados anteriormente 36.11-4-00 - Coleta de resíduos não-perigosos 38.39-4-99 - Recuperação de materiais não especificados anteriormente 42.99-5-01 - Construção de instalações esportivas e recreativas 43.13-4-00 - Obras de terraplenagem		
CODIGO E DESCRICAO DA NATUREZA JURIDICA 330-5 - Empresa Individual de Responsabilidade Limitada (de Natureza Empresária)		
LOCALIDADE R DAS FLORES	NUMERO 800	CODIGOS/ESTADO *****
CEP 81.616-430	SANHOCEBENHO CAPIUAH	MUNICIPIO CAUCAIA
ENDEREÇO ELETRÔNICO leabellewrginya@hotmail.com		TELEFONE (88) 8843-2411
ENTE FEDERATIVO RESPONSÁVEL (EFR) *****		
SITUAÇÃO CADASTRAL ATIVA	DATA DA SITUAÇÃO CADASTRAL 11/08/2013	
MOTIVO DE SITUAÇÃO CADASTRAL *****		
SITUAÇÃO ESPECIAL *****	DATA DA SITUAÇÃO ESPECIAL *****	

Aprovado pela Instrução Normativa RFB nº 1.863, de 27 de dezembro de 2018.

Emitido no dia 13/01/2021 às 17:51:58 (data e hora de Brasília).

Página: 1/5

Handwritten signatures and initials in blue ink, including 'AA', 'Gst', and others, scattered across the bottom of the page.



REPÚBLICA FEDERATIVA DO BRASIL
 COMPROVANTE DE INSCRIÇÃO E DE SITUAÇÃO CADASTRAL
CADASTRO NACIONAL DA PESSOA JURÍDICA

NÚMERO DE INSCRIÇÃO 18.172.087/0001-69 MATRIZ	COMPROVANTE DE INSCRIÇÃO E DE SITUAÇÃO CADASTRAL	DATA DE ABERTURA 11/06/2013
---	---	--------------------------------

NOME EMPRESARIAL
FAZ CONSTRUÇÕES COMERCIO E SERVIÇOS DE TRANSPORTES BRELI

CODIGO E DESCRIÇÃO DAS ATIVIDADES ECONÔMICAS SECUNDÁRIAS
 43.19-3-00 - Serviços de preparação do terreno não especificados anteriormente
 43.21-6-00 - Instalação e manutenção elétrica
 43.22-3-01 - Instalações hidráulicas, sanitárias e de gás
 43.22-3-02 - Instalação e manutenção de sistemas centrais de ar condicionado, de ventilação e refrigeração
 43.29-1-04 - Montagem e instalação de sistemas e equipamentos de iluminação e sinalização em vias públicas, portos e aeroportos
 43.29-1-99 - Outras obras de instalações em construções não especificadas anteriormente
 43.30-4-02 - Instalação de portas, janelas, tetos, divisórias e armários embutidos de qualquer material
 43.30-4-99 - Outras obras de acabamento da construção
 43.39-1-03 - Obras de aterramento
 45.20-0-06 - Serviços de terracharia para veículos automotores
 45.20-0-07 - Serviços de instalação, manutenção e reparação de acessórios para veículos automotores
 45.20-7-03 - Comércio a varejo de peças e acessórios novos para veículos automotores
 45.20-7-06 - Comércio a varejo de pneumáticos e câmaras-de-ar
 45.42-8-02 - Comércio atacadista de roupas e acessórios para uso profissional e de segurança do trabalho
 46.47-8-02 - Comércio atacadista de livros, jornais e outras publicações
 46.49-4-08 - Comércio atacadista de produtos de higiene, limpeza e conservação domiciliar
 46.81-3-00 - Comércio atacadista de máquinas, aparelhos e equipamentos para uso agropecuário; partes e peças
 47.11-3-01 - Comércio varejista de mercadorias em geral, com predominância de produtos alimentícios - hipermercados
 47.12-1-00 - Comércio varejista de mercadorias em geral, com predominância de produtos alimentícios - minimercados, mercearias e armazéns
 47.21-1-03 - Comércio varejista de tecidos e fios

CODIGO E DESCRIÇÃO DA NATUREZA JURÍDICA
 230-6 - Empresa Individual de Responsabilidade Limitada (de Natureza Empresária)

LOGRADOURO R DAS FLORES		NÚMERO 590	COMPLEMENTO *****
CNPJ 01.615-420	MUNICÍPIO CAPIVARI	MUNICÍPIO CAUCAIA	UF CE
E-MAIL ELETRÔNICO isabelstrelglnys@hotmail.com		TELEFONE (85) 8643-2411	
DIRETIVO RESPONSÁVEL (EPP) *****			
SITUAÇÃO CADASTRAL ATIVA		DATA DA SITUAÇÃO CADASTRAL 11/06/2013	
MOTIVO DE SITUAÇÃO CADASTRAL			
SITUAÇÃO ESPECIAL *****		DATA DA SITUAÇÃO ESPECIAL *****	

Aprovado pela Instrução Normativa RFB nº 1.863, de 27 de dezembro de 2018.

Emitido no dia 13/01/2021 às 17:51:59 (data e hora de Brasília).

Página: 2/5



Handwritten signatures and initials in blue ink.

Handwritten signatures and initials in blue ink, including a large signature and several smaller ones.



REPÚBLICA FEDERATIVA DO BRASIL
COMPROVANTE DE INSCRIÇÃO E DE SITUAÇÃO CADASTRAL
CADASTRO NACIONAL DA PESSOA JURÍDICA

NÚMERO DE INSCRIÇÃO 18.272.867/0001-08 MATRIZ	COMPROVANTE DE INSCRIÇÃO E DE SITUAÇÃO CADASTRAL	DATA DE ABERTURA 11/06/2013
--	---	---------------------------------------

NOME EMPRESARIAL
FAZ CONSTRUÇÕES COMERCIO E SERVICOS DE TRANSPORTES EIRELI

- CODIGO E DESCRICAO DAS ATIVIDADES ECONOMICAS REGULADAS
- 47.23-7-00 - Comércio varejista de bebidas
 - 47.24-5-00 - Comércio varejista de hortifrutigranjeiros
 - 47.41-5-00 - Comércio varejista de tintas e materiais para pintura
 - 47.43-3-00 - Comércio varejista de material elétrico
 - 47.44-0-01 - Comércio varejista de ferragens e ferramentas
 - 47.44-0-03 - Comércio varejista de materiais hidráulicos
 - 47.51-3-02 - Recarga de cartuchos para equipamentos de informática
 - 47.52-1-00 - Comércio varejista especializado de equipamentos de telefonia e comunicação
 - 47.53-8-00 - Comércio varejista especializado de eletrodomésticos e equipamentos de áudio e vídeo
 - 47.54-7-01 - Comércio varejista de móveis
 - 47.55-5-03 - Comércio varejista de artigos de armarinha
 - 47.55-8-03 - Comércio varejista de artigos de cama, mesa e banho
 - 47.57-1-00 - Comércio varejista especializado de peças e acessórios para aparelhos eletroeletrônicos para uso doméstico, exceto informática e comunicação
 - 47.61-0-01 - Comércio varejista de livros
 - 47.61-0-03 - Comércio varejista de artigos de papeleria
 - 47.62-8-00 - Comércio varejista de discos, CDs, DVDs e fitas
 - 47.63-8-01 - Comércio varejista de brinquedos e artigos recreativos
 - 47.63-8-02 - Comércio varejista de artigos esportivos
 - 47.73-5-00 - Comércio varejista de cosméticos, produtos de perfumaria e de higiene pessoal

CODIGO E DESCRICAO DE NATUREZA JURIDICA
230-5 - Empresa Individual de Responsabilidade Limitada (de Natureza Empresária)

ENDEREÇO R DAS FLORES	NÚMERO 650	COMPLEMENTO *****
CEP 81.615-420	BAIRRO/DISTRITO CAPUAM	MUNICÍPIO CAUCAMA
ENDEREÇO ELETRÔNICO lasbolivetratys@hotmail.com	TELEFONE (08) 9843-2411	UF CE

ENTE FEDERATIVO RESPONSÁVEL (EFR)

SITUAÇÃO CADASTRAL
ATIVA

DATA DA SITUAÇÃO CADASTRAL
11/06/2013

MOTIVO DE SITUAÇÃO CADASTRAL

SITUAÇÃO ESPECIAL

DATA DA SITUAÇÃO ESPECIAL



[Assinatura]

Aprovado pela Instrução Normativa RFB nº 1.863, de 27 de dezembro de 2018.
Emitido no dia 13/01/2021 às 17:51:58 (data e hora de Brasília).

[Assinatura]

[Assinatura]

[Assinatura]
[Assinatura]
[Assinatura]
[Assinatura]
[Assinatura]



REPÚBLICA FEDERATIVA DO BRASIL
COMPROVANTE DE INSCRIÇÃO E DE SITUAÇÃO CADASTRAL
CADASTRO NACIONAL DA PESSOA JURÍDICA



NÚMERO DE INSCRIÇÃO 18.272.667/0001-05 MATRIZ	COMPROVANTE DE INSCRIÇÃO E DE SITUAÇÃO CADASTRAL	DATA DE ABERTURA 11/08/2013
---	---	--------------------------------

NOME EMPRESARIAL
FAZ CONSTRUÇÕES COMERCIO E SERVICOS DE TRANSPORTES EIRELI

CODIGO E DESCRICAO DAS ATIVIDADES ECONOMICAS SECUNDARIAS

- 47.73-3-00 - Comércio varejista de artigos médicos e ortopédicos
- 47.81-4-00 - Comércio varejista de artigos do vestuário e acessórios
- 47.89-0-01 - Comércio varejista de suvetires, bijuterias e artesanatos
- 47.89-0-06 - Comércio varejista de produtos saneantes domissanitários
- 47.89-0-08 - Comércio varejista de artigos fotográficos e para filmagem
- 47.89-0-85 - Comércio varejista de outros produtos não especificados anteriormente
- 48.23-3-02 - Transporte rodoviário coletivo de passageiros, com itinerário fixo, intermunicipal em região metropolitana
- 48.24-3-00 - Serviço de transporte de passageiros - locação de automóveis com motorista
- 48.24-9-00 - Transporte escolar
- 48.28-9-02 - Transporte rodoviário coletivo de passageiros, sob regime de fretamento, intermunicipal, interestadual e internacional
- 55.10-8-01 - Hotéis
- 56.20-1-01 - Fornecimento de alimentos preparados preponderantemente para empresas
- 56.20-1-02 - Serviços de alimentação para eventos e recepções - bufê
- 73.19-0-01 - Criação de estandes para feiras e exposições
- 74.20-3-04 - Filmagem de festas e eventos
- 77.21-7-00 - Aluguel de equipamentos recreativos e esportivos
- 77.28-0-03 - Aluguel de palcos, coberturas e outras estruturas de uso temporário, exceto andaimes
- 79.11-2-00 - Agência de viagens
- 79.12-1-00 - Operadores turísticos
- 79.90-3-00 - Serviços de reservas e outros serviços de turismo não especificados anteriormente

CODIGO E DESCRICAO DE NATUREZA JURIDICA
230-5 - Empresa Individual de Responsabilidade Limitada (de Natureza Empresarial)

CONTRADORA R DAS FLORES	NÚMERO 650	ESTABELECIMENTO *****
CEP 61.818-420	MUNICÍPIO CAPUAIA	MUNICÍPIO CAUCAIA
EMAIL ELETRONICO izabellewrgnyss@hotmail.com	TELEFONE (85) 8843-2411	UF CE

DATA FEDERATIVA RESPONSÁVEL (EPP)

SITUAÇÃO CADASTRAL
ATIVA

DATA DA SITUAÇÃO CADASTRAL
11/08/2013

MOTIVO DE SITUAÇÃO CADASTRAL

SITUAÇÃO ESPECIAL

DATA DA SITUAÇÃO ESPECIAL

Aprovado pela Instrução Normativa RFB nº 1.863, de 27 de dezembro de 2018.
Emitido no dia 13/01/2021 às 17:51:59 (data e hora de Brasília).



REPÚBLICA FEDERATIVA DO BRASIL
COMPROVANTE DE INSCRIÇÃO E DE SITUAÇÃO CADASTRAL
CADASTRO NACIONAL DA PESSOA JURÍDICA

NÚMERO DE INSCRIÇÃO 18.272.867/0001-09 MATRIZ	COMPROVANTE DE INSCRIÇÃO E DE SITUAÇÃO CADASTRAL	DATA DE ABERTURA 11/06/2013
--	---	---------------------------------------

NOME EMPRESARIAL
FAZ CONSTRUÇÕES COMERCIO E SERVIÇOS DE TRANSPORTES EIRELI

CODIGO E DESCRIÇÃO DAS ATIVIDADES ECONÔMICAS SECUNDARIAS

- 81.21-4-00 - Limpeza em prédios e em domicílios
- 81.22-3-00 - Limpeza e controle de pragas urbanas
- 81.29-0-00 - Atividades de limpeza não especificadas anteriormente
- 82.19-9-01 - Fotocópias
- 82.30-0-01 - Serviços de organização de feiras, congressos, exposições e festas
- 82.30-0-02 - Casas de festas e eventos
- 82.39-7-88 - Outras atividades de serviços prestados principalmente às empresas não especificadas anteriormente
- 85.29-1-00 - Ensino médio
- 85.41-4-00 - Educação profissional de nível técnico
- 85.89-8-05 - Cursos preparatórios para concursos
- 90.03-5-00 - Gestão de espaços para artes cênicas, espetáculos e outras atividades artísticas
- 92.19-1-01 - Produção e promoção de eventos esportivos
- 95.11-9-00 - Reparação e manutenção de computadores e de equipamentos periféricos
- 95.21-5-00 - Reparação e manutenção de equipamentos eletroeletrônicos de uso pessoal e doméstico
- 95.29-1-05 - Reparação de artigos do mobiliário
- 96.03-3-04 - Serviços de funerárias
- 96.09-3-99 - Atividades funerárias e serviços relacionados não especificados anteriormente

CODIGO E DESCRIÇÃO DA NATUREZA JURÍDICA
290-6 - Empresa Individual de Responsabilidade Limitada (de Natureza Empresari)

LOGRADOURO
R DAS FLORES

NÚMERO
850

COMPLEMENTO

CEP
61.815-420

ESTRUTURANTE
CAPUAN

MUNICÍPIO
CAUCAIA

UF
CE

ENDEREÇO ELETRÔNICO
icabellew@iglysa@hotmail.com

TELEFONE
(85) 8043-2411

ENTE FEDERATIVO RESPONSÁVEL (EFR)

SITUAÇÃO CADASTRAL
ATIVA

DATA DA SITUAÇÃO CADASTRAL
11/06/2013

MOTIVO DE SITUAÇÃO CADASTRAL

SITUAÇÃO ESPECIAL

DATA DA SITUAÇÃO ESPECIAL



Aprovado pela Instrução Normativa RFB nº 1.863, de 27 de dezembro de 2018.
Emitido no dia 13/01/2021 às 17:51:59 (data e hora de Brasília).

[CONSULTAR GSA](#) [VOLTAR](#) [IMPRIMIR](#)

A RFB agradece a sua visita. Para informações sobre política de privacidade e uso, [clique aqui](#).

Simple Nacional - Consulta Optantes



Data da consulta: 12/02/2019

Identificação do Contribuinte - CNPJ Matriz

CNPJ : **18.272.667/0001-09**

A opção pelo Simples Nacional e/ou SIMEI abrange todos os estabelecimentos da empresa

Nome Empresarial : **FAZ CONSTRUCOES COMERCIO E SERVICOS DE TRANSPORTES EIRELI**

Situação Atual

Situação no Simples Nacional : **Optante pelo Simples Nacional desde 01/01/2019**

Situação no SIMEI: **NÃO optante pelo SIMEI**

Períodos Anteriores

Opções pelo Simples Nacional em Períodos Anteriores

Data Inicial	Data Final	Detalhamento
11/08/2013	31/12/2018	Excluída por Comunicação Obrigatória do Contribuinte

Períodos de Opções Anteriores no SIMEI

Data Inicial	Data Final	Detalhamento
1/06/2013	31/12/2018	Desenquadrada por Comunicação Obrigatória do Contribuinte

Agendamentos (Simples Nacional)

Agendamentos no Simples Nacional: **Não Existem**

Eventos Futuros (Simples Nacional)

Eventos Futuros no Simples Nacional: **Não Existem**

Eventos Futuros (SIMEI)

Eventos Futuros no SIMEI: **Não Existem**

[Handwritten signature]

[Handwritten signature]

[Handwritten signature]

[Handwritten signature]

[Handwritten signature]

[Handwritten signature]

[Handwritten signature]

[Handwritten signature]

[Handwritten signature]

Handwritten signature

PROPOSTA DE PREÇO

À (O)

PREGOEIRO(A) DA PREFEITURA MUNICIPAL DE MONSENHOR TABOSA - CE.

REF.: PREGÃO PRESENCIAL Nº GM-PP001/21-SRP

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE PARA ATENDER PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS UNIDADES ADMINISTRATIVAS DO MUNICÍPIO DE MONSENHOR TABOSA CE.
 ABERTURA: dia 22 de janeiro de 2021, às 09h00min.

A proposta comercial encontra-se em conformidade com as informações previstas no Edital e seus anexos.
 I. IDENTIFICAÇÃO DO LICITANTE:

- RAZÃO SOCIAL: Comercial De Alimentos e Papelaria Ubajara LTDA - CNPJ: 03.336.946/0001-11 CGF: 06.284.822-4
- ENDEREÇO: RUA MANOEL MIRANDA, Nº 261, CENTRO UBAJARA - CEARÁ CEP: 62350.000
- FONES: (88) 9.9933-5360 E-MAIL: extrasaojose@hotmail.com
- REPRESENTANTE LEGAL: Geracinda Dos Santos Sousa, Brasileira, Solteira, RG nº 34.772.676-8 e CPF nº 270.319.368-88, Residente na Rua Pe. Moacir de Melo nº 93, Centro, Ubajara - Ce.

• DADOS BANCÁRIOS: BANCO DO BRASIL / FAVORECIDO: COMERCIAL DE ALIMENTOS E PAPELARIA UBAJARA LTDA/ AGÊNCIA: 0532-0 / CONTA CORRENTE: 5.807-6.



Nesta oportunidade, temos a declarar, sob as penas da Lei, que tomamos pleno conhecimento dos produtos objeto desta licitação; que não possuímos nenhum fato impeditivo para participação deste certame e que nos submetemos a todas as cláusulas e condições previstas neste edital.

Prezados Senhores,

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID	Marca/tipo	QUANTIDADE	VALOR UNITARIO RS (EXTENSO)	VALOR TOTAL RS	VALOR TOTAL RS (EXTENSO)
1	ALMOFADA PARA CARIMBO AZUL Nº3	UND	RADEX	200	R\$ 4,37	R\$ 874,00	Oitocentos e Setenta e Quatro Reais
2	APAGADOR PARA QUADRO BRANCO BASE PLÁSTICA MEDINDO 15 CM X 5,5 CM COM FELTRO MARCIO.	UND	RADEX	152	R\$ 4,63	R\$ 703,76	Setecentos e Três Reais e Setenta e Seis Centavos
3	ARQUIVO MORTO DE POLIPROPILENO C/QR VARIADA 350X 130X245MM POLIIONDA	UND	ALAPLAST	290	R\$ 5,10	R\$ 1.479,00	Um Mil, Quatrocentos e Setenta e Nove Reais

Handwritten signatures and initials

4	BLOCO PARA ANOTAÇÕES, COM ADESIVO, REMOVÍVEL, MEDINDO 76X102MM COM 100 FOLHAS, COR AMARELA	UND	MASTERPRINT	710	R\$ 3,95	Três Reais e Nove e Cinco Centavos	R\$ 2.804,50	Dois Mil, Oitocentos Quatro Reais e Cinco Centavos
5	CALCULADORA COM 12 DÍGITOS	UND	HOOPSON	108	R\$ 31,87	Trinta e Um Reais e Oitenta e Sete Centavos	R\$ 3.441,96	Três Mil, Quatrocentos Quarenta e Um Reais e Nove e Seis Centavos
6	CAIXA PARA CORRESPONDÊNCIA, TRIPLA EM ACRÍLICO	UND	WALEU	49	R\$ 48,66	Quarenta e Oito Reais e Sessenta e Seis Centavos	R\$ 2.384,34	Dois Mil, Trezentos e Oitenta e Quatro Reais e Trinta e Quatro Centavos
7	CARBONO PRETO DE 1 FACE CAIXA COM 100 FOLHAS	CX	RADEX	97	R\$ 25,24	Vinte e Cinco Reais e Vinte e Quatro Centavos	R\$ 2.448,28	Dois Mil, Quatrocentos Quarenta e Oito Reais e Vinte e Oito Centavos
8	CLIQUE NIQUELADO 8/0 FABRICADO COM ARAME DE AÇO COM TRATAMENTO ANTI-FERRUGEM, CX C/25	CX	ECCOCLIPS	450	R\$ 1,93	Um Real e Nove e Três Centavos	R\$ 868,50	Oitocentos e Sessenta e Oito Reais e Cinquenta Centavos
9	CLIQUE NIQUELADO 6/0 FABRICADO COM ARAME DE AÇO COM TRATAMENTO ANTI-FERRUGEM CX C/50 UND	CX	ECCOCLIPS	510	R\$ 2,41	Dois Reais e Quarenta e Um Centavos	R\$ 1.229,10	Um Mil, Duzentos e Vinte e Nove Reais e Dez Centavos
10	CLIQUE NIQUELADO 3/0 FABRICADO COM ARAME DE AÇO COM TRATAMENTO ANTI-FERRUGEM CX C/50 UND	CX	ECCOCLIPS	510	R\$ 2,00	Dois Reais	R\$ 1.020,00	Um Mil e Vinte Reais
11	CLIQUE NIQUELADO 2/0 FABRICADO COM ARAME DE AÇO COM TRATAMENTO ANTI-FERRUGEM CX C/100 UND	CX	ECCOCLIPS	510	R\$ 2,00	Dois Reais	R\$ 1.640,00	Um Mil, Seiscentos e Quarenta Reais
12	CORRETIVO CX C/12 ESPECIFICAÇÃO CORRETIVO, A BASE DE ÁGUA, PARA USOS DIVERSOS. EMBALAGEM COM 18 ML DO PRODUTO, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE E SELO DO INMETRO.	CX	RADEX	118	R\$ 14,26	Quatorze Reais e Vinte e Seis Centavos	R\$ 1.540,08	Um Mil, Quinhenta e Quarenta Reais e Oito Centavos
13	ELÁSTICO DE BORRACHA NATURAL AMARELO PACOTE COM 100 GR.	PCT	MAMUTH	101	R\$ 2,22	Dois Reais e Vinte e Dois Centavos	R\$ 224,22	Duzentos e Vinte e Quatro Reais e Vinte e Dois Centavos
15	EXTRATOR DE GRAMPO MATERIAL: AÇO INOXIDÁVEL, TIPO ESPÁTULA, TRATAMENTO SUPERFICIAL NIQUELADO, TAMANHO APROXIMADO 150X16MM CX COM 12 UND	CX	CARBINK	62	R\$ 19,58	Dezoito Reais e Cinquenta e Oito Centavos	R\$ 1.213,96	Um Mil, Duzentos e Treze Reais e Nove e Seis Centavos
17	GRAMPEADOR METÁLICO, DE MESA, PARA GRAMPO TIPO 26/6, BASE DE 20CM.	UND	JOCAR	178	R\$ 15,70	Quinze Reais e Setenta Centavos	R\$ 2.794,60	Dois Mil, Setecentos e Noventa e Quatro Reais e Sessenta Centavos

PREFEITURA MUNICIPAL DE UBAJARA
 2213
 118

(Handwritten signatures and initials)



São José

COMERCIAL DE ALIMENTOS E PAPELARIA UBAJARA LTDA
CNPJ Nº 03.336.946/0001-11 - CGF: 06.284.822-4
RUA MANDU, MIRANDA - 261 - CENTRO - UBAJARA - Ceará - CEP 62.350-4. (88) 3634 - 1830

6

18	GRAMPEADOR METÁLICO, PROFISSIONAL PARA 100 FLS.	UND	MASTERPRINT	32	R\$ 72,98	Setenta e Dois Reais e Noventa e Oito Centavos	R\$ 2.335,36	Dois Mil, Trezentos e Trinta e Cinco Reais e Trinta e Seis Centavos
19	GRAMPO P/GRAMPEADOR 26/6 C/1000 ESPECIFICAÇÃO -PARA GRAMPEADOR COBREADO, TAMANHO 26/6. EMBALAGEM: CX COM 1.000 UNIDADES, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E MARCA DO FABRICANTE	CX	JOCAR	1500	R\$ 1,34	Um Real e Trinta e Quatro Centavos	R\$ 2.010,00	Dois Mil e Dez Reais
20	GRAMPO P/GRAMPEADOR 26/6 C/5000 ESPECIFICAÇÃO -PARA GRAMPEADOR INDUSTRIAL, COBREADO, TAMANHO 26/6. EMBALAGEM: CX COM 5.000 UNIDADES, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E MARCA DO FABRICANTE	CX	JOCAR	450	R\$ 4,92	Quatro Reais e Noventa e Dois Centavos	R\$ 2.214,00	Dois Mil, Duzentos e Quatorze Reais
22	GRAMPO TRILHO, 80MM, CAIXA COM 50 PARES	CX	CHAPARRAU	235	R\$ 7,44	Sete Reais e Quarenta e Quatro Centavos	R\$ 1.748,40	Um Mil, Setecentos e Quarenta e Oito Reais e Quarenta Centavos
23	MOLHA DEDO PASTA A BASE DE ÁGUA DESENVOLVIDA PARA MANUSEIO DE PAPÉIS, PESO LÍQUIDO 012 GRAMAS.	UND	RADEX	200	R\$ 1,55	Um Real e Cinquenta e Cinco Centavos	R\$ 310,00	Trezentos e Dez Reais
26	PRENDEDOR DE PAPEL 51MM, PRETO. CABO METÁLICO CX C/ 12 UNIDADES	CX	CIS	212	R\$ 26,30	Vinte e Seis Reais e Trinta Centavos	R\$ 5.575,60	Cinco Mil, Quinhentos e Setenta e Cinco Reais e Sessenta Centavos
27	RÉGUA 30 CM ESPECIFICAÇÃO: RÉGUA EM MATERIAL PLASTICO INCOLOR, GRADUADA EM 30'CM; SUBDIVISÃO EM MM, COM NO MÍNIMO 5,00 MM DE ESPESSURA E 35 MM DE LARGURA, EMBALAGEM CONTENDO IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E MARCA DO FABRICANTE, PCT C/ 25 UND.	PCT	WALEU	105	R\$ 17,60	Dezesseis Reais e Sessenta Centavos	R\$ 1.848,00	Um Mil, Quatrocentos e Quarenta e Oito Reais
28	TESOURA GRANDE ESPECIFICAÇÃO: TESOURA EM AÇO POLIDO, CABO EM PLÁSTICO DE ALTA RESISTÊNCIA, MEDINDO APROXIMADA DE 21 CM. EMBALAGENS COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E MARCA DO FABRICANTE E SELO DO INMETRO.	UND	BR WHITE	46	R\$ 5,40	Cinco Reais e Quarenta Centavos	R\$ 864,00	Oitocentos e Sessenta e Quatro Reais
29	TESOURA PEQUENA ESPECIFICAÇÃO: TESOURA EM AÇO POLIDO, PRÓPRIA PARA USO ESCOLAR, CABO EM PLÁSTICO DE ALTA RESISTÊNCIA, EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E MARCA DO FABRICANTE E SELO DO INMETRO. CX C/ 20 UND.	CX	CIS	46	R\$ 68,64	Sessenta e Oito Reais e Sessenta e Quatro Centavos	R\$ 3.157,44	Três Mil, Cento e Cinquenta e Sete Reais e Quarenta e Quatro Centavos
30	AGENDA PERMANENTE CAPA DURA	UND	TILIBRA	110	R\$ 20,61	Vinte Reais e Sessenta e Um Centavos	R\$ 2.267,10	Dois Mil, Duzentos e Sessenta e Sete Reais e Dez Centavos



Handwritten signatures and initials in blue ink, including a large 'B' and various scribbles.



32	APONTADOR DE LÁPIS MANUAL PORTÁTIL COM UMA ENTRADA MATERIAL PLÁSTICO RÍGIDO MODELO RETANGULAR TAM GRANDE. COM CERTIFICADO DE SEGURANÇA DO INMETRO. CAIXA C/24.	CX	LEONORA	88	R\$ 5,18	Cinco Reais e Dezoto Centavos	R\$ 455,84	Quatrocentos e Cinquent e Cinco Reais e Oitenta e Quatro Centavos
33	BORRACHA BRANCA RETANGULAR Nº 40. CX COM 40UND	CX	LEONORA	62	R\$ 10,08	Dez Reais e Oito Centavos	R\$ 624,96	Seiscentos e Vintee Quatro Reais e Noventa e Seis Centavos
34	BORRACHA PONTEIRA CX C/100 ESPECIFICAÇÃO: BORRACHA PONTEIRA EM MATERIAL DE LÁTEX, PARA APAGAR ESCRITA A LÁPIS, BRANCA, MARCIA CAIXA COM 100 UNIDADES EMBALAGEM COM DADOS DO FABRICANTE.	CX	NOBRE	92	R\$ 10,45	Dez Reais e Quarenta e Cinco Centavos	R\$ 961,40	Novecientos e Sessenta e Um Reais e Quarenta e Quatro Centavos
35	CANETA ESFEROGRÁFICA COM AS SEGUINTE CARACTERÍSTICAS TÉCNICAS: CORPO SEXTAVADO EM POLIESTIRENO, COM RESPIRO NO CENTRO, TRANSPARENTE INCOLOR, TUBO EM POLIETILENO COM DIÂMETRO INTERNO DE 3,2MM, PONTA EM LATÃO USINADO COM ESFERA DE TUNGSTÊNIO USINADO, TRAÇO DA ESCRITA 1,0MM.COR DA TINTA AZUL, PRETA E VERMELHA DIMENSÃO DO CONJUNTO TUBO COM SUPORTE E PONTA 133-480MM. CXCOM100UND	CX	ECONOMIC	402	R\$ 24,02	Vinte e Quatro Reais e Dois Centavos	R\$ 9.656,04	Novo Mil, Seiscentos e Cinquenta e Seis Reais e Quatro Centavos
36	CANETA HIDROGRÁFICA JOGO C/12 CORES, PONTA GROSSA. CARGA NÃO TÓXICA, CORPO EM MATERIAL PLÁSTICO. DIMENSÕES GRAVADO NO CORPO A MARCA DO FABRICANTE. EMBALAGEM JOGO COM 12 UNIDADES.	CX	BRW	190	R\$ 8,54	Oito Reais e Cinquenta e Quatro Centavos	R\$ 1.622,60	Um Mil, Seiscentos e Vinte e Dois Reais e Sessenta Centavos
37	CANETA MARCA TEXTO, COM TINTA FLUORESCENTE A BASE D'ÁGUA, NÃO RECARREGAVEL, PONTA EM FELTRO COM 4MM DE LARGURA, CORPO CILINDRICO LISO COM NO MÁXIMO 10 MM DE DIÂMETRO, TAMP A COMPOSTA COM PRENDEDOR TIPO "BRAÇO", NA COR AMARELA, LARANJA E VERDE. CX COM12UND CANETA PERMANENTES 1.0 PARA CDS E DVDS CX COM12UND CANETA PERMANENTES PARA CDS E DVDS CXCOM12UND	CX	MASTERPRIN T	360	R\$ 14,51	Quatorze Reais e Cinquenta e Um Centavos	R\$ 5.223,60	Cinco Mil, Duzentas e Vinte e Três Reais e Sessenta Centavos
40	GIZ DE CERA GROSSO ANTIALÉRGICO DIMENSÃO MÍNIMA 140X98X11 MM CORESDIVERSAS FORMATO REDONDO, NORMA DA NBR NM300. CERTIFICADO SEGURANÇA INMETRO. CAIXA C/12.	CX	ACRILEX	484	R\$ 3,62	Três Reais e Sessenta e Dois Centavos	R\$ 1.752,08	Um Mil, Setecentos e Cinquenta e Dois Reais e Oito Centavos
41	GRAFITE PARA LAPISEIRA Ø 7MM CX C/12 TUBOS	CX	LEONORA	270	R\$ 5,47	Cinco Reais e Quarenta e Sete Centavos	R\$ 1.476,90	Um Mil, Quatrocentos e Setenta e Seis Reais e Noventa Centavos

PREFETURA MUNICIPAL DE UBAJARA
 COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
 Fls 22/15
 484

[Handwritten signatures and initials]



São José

42	GRAFITE PARA LAPISEIRA 0,9MM CX C/12 TUBOS	CX	LEONORA	270	R\$ 5,47	Cinco Reais e Quarenta e Sete Centavos	R\$ 1.476,90	Um Mil, Quatrocentos e Setenta e Seis Reais e Noventa Centavos
43	LAPISEIRA 0,7MM	CX	BIC	192	R\$ 23,51	Vinte e Três Reais e Cinquenta e Um Centavos	R\$ 4.513,92	Quatro Mil, Quinhentos Treze Reais e Noventa e Dois Centavos
44	LAPISEIRA 0,9MM	CX	BIC	192	R\$ 23,51	Vinte e Três Reais e Cinquenta e Um Centavos	R\$ 4.513,92	Quatro Mil, Quinhentos Treze Reais e Noventa e Dois Centavos
45	LAPIS COMUM C/144 ESPECIFICAÇÃO- LAPIS, PRETO, REVESTIDO MADEIRA, COMPRIMENTO 17,5 CM, VARIAÇÃO DE +/- 0,5 CM. GRAVADO CORPO MARCAÇÃO FABRICANTE. EMBALAGEM: COM 144UND, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E MARCA DO FABRICANTE.	CX	NOBRE	96	R\$ 34,58	Trinta e Quatro Reais e Cinquenta e Oito Centavos	R\$ 3.319,68	Três Mil, Trezentos e Dezenove Reais e Setenta e Oito Centavos
46	LAPIS DE COR GRANDE. ESPECIFICAÇÃO- LAPIS, DE COR, REVESTIDO EM MADEIRA, COMPRIMENTO DE 17,5 CM, COM VARIAÇÃO DE +/- 0,5 CM, GRAVADO NO CORPO A MARCADO FABRICANTE. EMBALAGEM- CX COM 12 CORES DIVERSAS, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E MARCA DO FABRICANTE.	CX	NOBRE	700	R\$ 3,48	Três Reais e Quarenta e Oito Centavos	R\$ 2.436,00	Dois Mil, Quatrocentos e Trinta e Seis Reais
47	MASSA DE MODELAR DE MATERIAL NÃO TÓXICO. PESO LÍQUIDO 120G, CAIXA COM 12 UNIDADES	CX	ACRILEX	380	R\$ 3,71	Três Reais e Setenta e Um Centavos	R\$ 1.409,80	Um Mil, Quatrocentos e Nove Reais e Oitenta Centavos
49	PINCEL PARA QUADRO BRANCO CX C/12 UND EM CORES VARIADAS PRODUTO COM SELO DO INMETRO DADOS DO FABRICANTE E PRAZO DE VALIDADE.	CX	BRW	270	R\$ 45,79	Quarenta e Cinco Reais e Setenta e Nove Centavos	R\$ 12.363,30	Doze Mil, Trezentos e Sessenta e Três Reais e Trinta Centavos
50	REABASTecedor DE PINCEL PARA QUADRO BRANCO DE 20ML CX C/12UND NAS CORES AZUL,PRETO VERMELHO.	CX	BRW	109	R\$ 46,66	Quarenta e Seis Reais e Sessenta e Seis Centavos	R\$ 5.085,94	Cinco Mil e Oitenta e Cinco Reais e Noventa e Quatro Centavos
51	PINCEL PARA TINTA GUACHE	UND	CONDOR	700	R\$ 3,50	Três Reais e Cinquenta Centavos	R\$ 2.450,00	Dois Mil, Quatrocentos e Cinquenta Reais
52	CARTOLINA COMUM ESPECIFICAÇÃO CARTOLINA, NA COR BRANCA, COM GRAMATURA MÍNIMA 150 G/M2, DIMENSÕES 500 X 660 MM PODENDO VARIAR EM +/- 5%, PAC COM 100FLS	PCT	ANIN	102	R\$ 38,68	Trinta e Oito Reais e Sessenta e Oito Centavos	R\$ 3.945,36	Três Mil, Novecentos e Quarenta e Cinco Reais e Trinta e Seis Centavos

PREFEITURA MUNICIPAL DE UBAJARA
COMISSÃO PRIMAÇÃO LICITAÇÃO
FIS 2216
380/2016

[Handwritten signatures and notes in blue ink]



COMERCIAL DE ALIMENTOS E PAPELARIA UBAJARA LTDA
 CNPJ Nº 03.336.946/0001-11 - CGF: 06.284.872-4
 RUA MANGUEIRA, MIRANDA - 261 - CENTRO - UBAJARA - Ceará - CEP 62.350-4. - (88) 3634 - 1830

54	ENVELOPE DE PAPEL, AMARELO OURO, TAMANHO A4, CX. COM 100UND.	CX	SCRITY	282	R\$ 26,38	Vinte e Seis Reais e Trinta e Oito Centavos	R\$ 7.439,16	Sete Mil, Quatrocentos e Trinta e Nove Reais e Dezessete Centavos
55	ENVELOPE PAPEL, COR BRANCA, TAMANHO A4, CX. COM 100UND.	CX	SCRITY	282	R\$ 28,20	Vinte e Oito Reais e Vinte Centavos	R\$ 7.952,40	Sete Mil, Noventa e Cinquenta e Dois Reais e Quarenta Centavos
56	ENVELOPE DE PAPEL, BRANCA, TAMANHO OFÍCIO, 100UND, TAMANHO	CX	SCRITY	304	R\$ 33,80	Trinta e Três Reais e Oitenta Centavos	R\$ 10.275,20	Dez Mil, Duzentos e Setenta e Cinco Reais e Vinte Centavos
57	ENVELOPE DE PAPEL, COR OURO, TAMANHO A3, CAIXA COM 100 UNIDADES	CX	SCRITY	92	R\$ 70,99	Setenta Reais e Noventa e Nove Centavos	R\$ 6.531,08	Seis Mil, Quinhentos e Trinta e Um Reais e Oito Centavos
58	ENVELOPE PARA CONVITE, TAMANHO 163X225MM, CX COM 50 UNIDADES, CORES VARIADAS	CX	CELUCAT	105	R\$ 23,00	Vinte e Três Reais	R\$ 2.415,00	Dois Mil, Quatrocentos e Quinze Reais
59	EVA 40X90 EM DIVERSAS CORES, LAVÁVEL, ATÓXICO, TOTALMENTE ANATÔMICO, IDEAL PARA TRABALHOS MANUAIS, TRABALHOS ESCOLARES, PERSONALIZAÇÃO DE ACESSÓRIOS, USO EM ESCRITÓRIO PARA ENCADERNA MENTO DE LIVROS E TAXAS DE MARCAÇÃO. DIMENSÕES 40X95X2MM, EMBALAGEM COM 10 UNIDADES.	PCT	IBEL	2200	R\$ 30,00	Trinta Reais	R\$ 66.000,00	Seiscentos e Seis Mil, Reais
60	PAPEL A4 (CX) ESPECIFICAÇÃO- PAPEL, FORMATO A4, DIMENSÕES 210 X 297 MM, GRAMATURA-75 G/M2 EMBALAGEM: CAIXA COM 10 RESMAS CONTENDO 500 FOLHAS CADA RESMA, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E MARCA DO FABRICANTE.	CX	COPIMAX		R\$ 170,00	Cento e Setenta Reais	R\$ 88.740,00	Oitenta e Oito Mil, Setecentos e Quarenta Reais
61	PAPEL A4, TAMANHO 210X297MM - 75G/M2 - CORES VARIADAS, PCT COM 100 FOLHAS	CX	REPORT		R\$ 4,68	Quatro Reais e Sessenta e Oito Centavos	R\$ 2.363,40	Dois Mil, Trezentos e Sessenta e Três Reais e Quarenta Centavos
63	PAPEL FOTOGRÁFICO (PAPEL FOTOGRÁFICO PARA IMPRESSORA LASER A4, COUCHÉ FOSCO, 180GRS, PACOTE COM 100	PCT	OFF PAPER	4	R\$ 42,60	Quarenta e Dois Reais e Sessenta Centavos	R\$ 170,40	Cento e Setenta Reais e Quarenta Centavos
64	PAPEL ALMAÇO, 75 G/M2, 310 MM, COM PAUTA E MARGEM, PACOTE COM 400 FOLHAS.	PCT	PANAMERICA NA	22	R\$ 29,65	Vinte e Nove Reais e Sessenta e Cinco Centavos	R\$ 652,30	Sessentos e Cinquenta e Dois Reais e Trinta Centavos
65	PAPEL MADEIRA, COR MARRON, PARA USO DIVERSOS, EMBALAGEM CONTENDO IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E MARCA DO FABRICANTE. PAC. COM 100FLS	PCT	REIPEL	44	R\$ 51,30	Cinquenta e Um Reais e Trinta Centavos	R\$ 2.257,20	Dois Mil, Duzentos e Cinquenta e Sete Reais e Vinte Centavos

522 PREBITURA MUNICIPAL
 COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
 Fis. 2217
 05/05/2015

[Handwritten signatures and notes]

68	PAPEL SULFITE TAMANHO A3, 297X420MM, 75G/M2, RESMA COM 500 FOLHAS	CX	REPORT	295	R\$ 41,40	Quarenta e Um Reais e Quarenta Centavos	R\$ 12.213,00	Doze Mil, Duzentos e Treze Reais
69	TECIDO TNT TECIDO NÃO TECIDO 1.40 X 1.0 METRO, CORES VARIADAS	MT	NEWTNT	3390	R\$ 2,20	Dois Reais e Vinte Centavos	R\$ 7.458,00	Sete Mil, Quatrocentos e Cinquenta e Oito Reais
70	TINTA GUIACHE, A BASE DE AGUA NÃO TOXICA, CAIXA COM 6 TUBOS COM 15ML CADA	CX	KOALA	640	R\$ 3,18	Três Reais e Dezeto Centavos	R\$ 2.035,20	Dois Mil e Trinta e Oito Reais e Vinte Centavos
71	TINTA PARA ALMOFADA DE CARIMBO TUBO COM CAPACIDADE C/25ML NAS CORES AZUL OU PRETA	UND	RADEX	380	R\$ 2,23	Dois Reais e Vinte e Três Centavos	R\$ 847,40	Oitocentos e Quarenta e Seis Reais e Quarenta Centavos
72	CARTOLINA DUPLIX ESPECIFICAÇÃO CARTOLINA, CORES VARIADAS, COM GRAMATURA MINIMA 150 G/M2, DIMENSÕES 500 X 660 MM PODENDO VARIAR EM +/- 5%. PAC. COM 100FLS	PCT	REIPEL	26	R\$ 82,38	Oitenta e Dois Reais e Trinta e Oito Centavos	R\$ 2.141,88	Dois Mil, Cento e Quarenta e Um Reais e Oitenta e Oito Centavos
73	PAPEL DUPLA FACE COM CORES VARIADAS	LUND	PREMIATTRA	1000	R\$ 0,70	Setenta Centavos	R\$ 700,00	Setecentos Reais
74	FOLHA DE ISOPOR NA ESPESURA DE 2,5 CM	UND	ISOPLAST	830	R\$ 7,31	Sete Reais e Trinta e Um Centavos	R\$ 6.067,30	Seis Mil e Sessenta e Seis Reais e Trinta Centavos
75	PAPEL ONDULADO CORES DIVERSAS	UND	RST	1240	R\$ 1,43	Um Real e Quarenta e Três Centavos	R\$ 1.773,20	Um Mil, Setecentos e Setenta e Três Reais e Vinte Centavos
76	PAPEL FOTO ADESIVO CX COM 1000 UND	CX	MASTERPRIN T	50	R\$ 74,40	Setenta e Quatro Reais e Quarenta Centavos	R\$ 3.720,00	Três Mil, Setecentos e Vinte Reais
79	CADERNO 12 MATÉRIAS ESPECIFICAÇÃO: CADERNO - CAPA DURA COM MATERIAS, FOLHAS, PRODUTO CONTENDO O SELO DO INMETRO E MARCA FABRICANTE	LUND	PANAMERICA NA	685	R\$ 12,41	Doze Reais e Quarenta e Um Centavos	R\$ 8.500,85	Oito Mil, Quinhentos Reais e Oitenta e Cinco Centavos
80	CADERNO PEQUENO MATERIAL CAPA DURA APRESENTAÇÃO ESPIRAL DE 200FLS. COM CERTIFICADO DE SEGURANÇA DO INMETRO.	UND	PANAMERICA NA	1070	R\$ 5,81	Cinco Reais e Oitenta e Um Centavos	R\$ 6.216,70	Seis Mil, Duzentos e Dezesesseis Reais e Setenta Centavos
81	CAPA P/ENCADERNAÇÃO PRETA PCT C/ 100 UNIDADES	PCT	TECKLINE	60	R\$ 19,78	Dezesseis Reais e Setenta e Oito Centavos	R\$ 1.186,80	Um Mil, Cento e Oitenta e Seis Reais e Oitenta Centavos
82	CAPA P/ENCADERNAÇÃO TRANSPARENTE PCT C/100 UNIDADES	PCT	TECKLINE	200	R\$ 23,65	Vinte e Três Reais e Sessenta e Cinco Centavos	R\$ 1.419,00	Um Mil, Quatrocentos e Dezenove Reais
83	LIVRO ATA COM 100 FOLHAS PAUTADAS E NUMERADAS, FORMATO 05X300MM, CAPA E CONTRACAPA EM PAPELÃO REVESTIDO PAPEL PLASTIFICADO, FOLHAS INTERNAS DE PAPEL OFF-SET 56GR	UND	SIDGRAFE	200	R\$ 8,05	Oito Reais e Cinco Centavos	R\$ 1.610,00	Um Mil, Seiscentos e Deza Reais



São José

84	LIVRO DE PONTO OFÍCIO 4 ASS. COM 100 FOLHAS	UND	SIDGRAF	335	R\$ 15,72	Quinze Reais e Setenta e Dois Centavos	R\$ 5.266,20	Cinco Mil, Duzentos e Sessenta e Seis Reais e Vinte Centavos
85	LIVRO PROTOCOLO DE CORRESPONDÊNCIA COM 100 FOLHAS PAUTADAS E NUMERADAS SEQUENCIALMENTE, COM CAPA DURA, NO FORMATO 16X22 E COM ENCADENAÇÃO COSTURADA.	UND	SIDGRAF	181	R\$ 8,88	Oito Reais e Oitenta e Oito Centavos	R\$ 1.607,28	Um Mil, Seiscentos e Setenta e Nove Reais e Oito Centavos
86	PASTA AZ LOMBO ESTREITO, TIGRADA EPRENDEDOR DE METAL CX C/20 UND	CX	FRAMA	880	R\$ 181,68	Centos e Oitenta e Um Reais e Sessenta e Oito Centavos	R\$ 159.878,40	Centos e Cinquenta e Nove Mil, Oitocentos e Setenta e Oito Reais e Quarenta Centavos
87	PASTA AZ LOMBO LARGO, TIGRADA EPRENDEDOR DE METAL CX C/20 UND	CX	FRAMA	880	R\$ 181,68	Centos e Oitenta e Um Reais e Sessenta e Oito Centavos	R\$ 159.878,40	Centos e Cinquenta e Nove Mil, Oitocentos e Setenta e Oito Reais e Quarenta Centavos
90	PASTA COLECIONADOR, ESPECIFICAÇÃO: COLECIONADOR DE PLÁSTICO COM 20 MM DE ESPESSURA COM ELÁSTICO.	UND	ACP	1210	R\$ 3,16	Três Reais e Dezesseis Centavos	R\$ 3.823,60	Três Mil, Oitocentos e Vinte e Três Reais e Sessenta Centavos
91	PASTA COLECIONADOR, ESPECIFICAÇÃO: COLECIONADOR DE PLÁSTICO COM 30 MM DE ESPESSURA COM ELÁSTICO	UND	ACP	730	R\$ 3,89	Três Reais e Oitenta e Nove Centavos	R\$ 2.839,70	Dois Mil, Oitocentos e Trinta e Nove Reais e Setenta e Nove Centavos
92	PASTA COLECIONADOR, ESPECIFICAÇÃO: COLECIONADOR DE PLÁSTICO COM 55 MM DE ESPESSURA COM ELÁSTICO	UND	ACP		R\$ 5,28	Cinco Reais e Vinte e Oito Centavos	R\$ 2.059,20	Dois Mil e Cinquenta e Nove Reais e Vinte Centavos
93	PASTA L. TRANSPARENTE, TAMANHO A4 PCT C/10UND	PCT	CHIEB		R\$ 7,18	Sete Reais e Deztoito Centavos	R\$ 1.306,76	Um Mil, Trezentos e Seis Reais e Setenta e Seis Centavos
94	PASTA PAPELÃO PLÁSTIFICADA C/ GRAMPO E TRILHO PLÁSTICO, DIMENSÕES 230 X 343 X 0,35MM, GRAMATURA 280G/M2, NA COR AMARELA AZUL, PRETA, VERMELHA PCT C/20 UND	PCT	FRAMA	104	R\$ 21,20	Vinte e Um Reais e Vinte Centavos	R\$ 2.204,80	Dois Mil, Duzentos e Quatro Reais e Oitenta Centavos
95	PASTA PARA DOCUMENTOS, ESPECIFICAÇÃO: PASTA EM MATERIAL CARTOLINA PLÁSTIFICADA, GRAMATURA 180G/M2, CORES VARIADAS, COM ABA ELÁSTICA, MEDINDO 240X345MM PCT C/20 UND	PCT	POLYCARD	372	R\$ 28,56	Vinte e Oito Reais e Cinquenta e Seis Centavos	R\$ 10.624,32	Dez Mil, Seiscentos e Vinte e Quatro Reais e Trinta e Dois Centavos
96	PASTA SUSPENSÃO, PAPELÃO 240X360MM, CX C/ 50 UND	CX	FRAMA	120	R\$ 60,00	Sessenta Reais	R\$ 7.200,00	Sete Mil, Duzentos Reais
97	CADERNO DE ARAME PEQUENO (SIMPLES) 48FLS	UND	CADERNUS	700	R\$ 0,93	Noventa e Três Centavos	R\$ 651,00	Seiscentos e Cinquenta e Um Reais
98	PASTA ESCOLAR DO ALUNO	UND	MG	2000	R\$ 0,59	Cinquenta e Nove Centavos	R\$ 1.180,00	Um Mil, Cento e Oitenta e Nove Reais

PRESETO MUNICIPAL
Fls 2219
MUNICÍPIO DE UBAJARA

[Handwritten signatures and initials]



São José

99	BASTÃO DE COLA DE QUENTE MEDIDA DE 11,2 MM (GROSSA) PCT DE 1 KG	PCT	REDCOLA	250	R\$ 33,29	Trinta e Três Reais e Vinte e Nove Centavos	R\$ 8.322,50	Oito Mil, Trezentos e Vinte e Dois Reais e Cinqüenta Centavos
100	BASTÃO DE COLA DE QUENTE MEDIDA DE 7,0 MM (FINA) PCT DE 1 KG	PCT	REDCOLA	250	R\$ 32,41	Trinta e Dois Reais e Quarenta e Um Centavos	R\$ 8.102,50	Oito Mil, Cem e Dois Reais e Cinqüenta Centavos
101	COLA BRANCA 1KG ESPECIFICAÇÃO: COLA, LIQUIDA, BRANCA, A BASE DE ACETATO DE POLIVINIL (PVA), INODORO, NÃO TÓXICO, PARA ENCADERNAÇÃO DE LIVROS, RESTAURO DE DOCUMENTOS, EMBALAGEM COM 1KG.	UND	FORTIFIX	263	R\$ 14,23	Quatorze Reais e Vinte e Três Centavos	R\$ 3.742,49	Três Mil, Setecentos e Quarenta e Dois Reais e Quarenta e Nove Centavos
102	COLA BRANCA 500G ESPECIFICAÇÃO: COLA, LIQUIDA, BRANCA, A BASE DE ACETATO DE POLIVINIL (PVA), INODORO, NÃO TÓXICO, PARA ENCADERNAÇÃO DE LIVROS, RESTAURO DE DOCUMENTOS, EMBALAGEM COM 500G.	UND	FORTIFIX	130	R\$ 7,80	Sete Reais e Oitenta Centavos	R\$ 1.014,00	Um Mil e Quatorze Reais
103	COLA BRANCA 90G ESPECIFICAÇÃO: COLA, LIQUIDA, BRANCA, A BASE DE ACETATO DE POLIVINIL (PVA), INODORO, NÃO TÓXICO, PARA ENCADERNAÇÃO DE LIVROS, RESTAURO DE DOCUMENTOS, EMBALAGEM COM 90g PCT C/12UND	PCT	FORTIFIX	246	R\$ 21,34	Vinte e Um Reais e Trinta e Quatro Centavos	R\$ 5.249,64	Cinco Mil, Duzentos e Quarenta e Nove Reais e Sessenta e Quatre Centavos
105	COLA PISOPOR TUBO DE 500GR.	UND	FORTIFIX	448	R\$ 15,74	Quinze Reais e Setenta e Quatro Centavos	R\$ 7.051,52	Sete Mil e Cinqüenta e Um Reais e Cinqüenta e Dois Centavos
106	COLA PISOPOR DE 90GR. PCT C/6 UND	PCT	FORTIFIX	62	R\$ 17,49	Dezesseito Reais e Quarenta e Nove Centavos	R\$ 1.084,38	Um Mil e Oitenta e Quatro Reais e Trinta e Oito Centavos
109	FITA ADESIVA DE FILME POLIPROPILENO BIORIENTADO TRANSLUCÍDO COM ADESIVO ACRÍLICO EM TAMANHO 45MM X 45M. PCT COM 4 UND	PCT	EUROCEL	392	R\$ 12,77	Doze Reais e Setenta e Sete Centavos	R\$ 5.005,84	Cinco Mil e Cinco Reais e Oitenta e Quatro Centavos
110	FITA GOMADA 38X50 ESPECIFICAÇÃO FITA, ADESIVA, GOMADA, FABRICADA EM POLIPROPILENO, ADESIVO EM RESINA DE BORRACHA NATURAL, ROLO COM DIMENSÃO 38MM X 50M. EMBALAGEM: UNIDADE SEPARADA COM MATERIAL ANTI-ADESIVO, CONTENDO MARCA FABRICANTE, COM 6 UND	PCT	ADDELBRAS	332	R\$ 56,90	Cinqüenta e Seis Reais e Noventa Centavos	R\$ 18.890,80	Dezoito Mil, Oitocentos e Noventa Reais e Oitenta Centavos
111	FITA ADESIVA TRANSPARENTE, 24MMX50M	UND	3M	840	R\$ 2,74	Dois Reais e Setenta e Quatro Centavos	R\$ 2.301,60	Dois Mil, Trezentos e Um Reais e Sessenta Centavos
112	FITA ZEBRADA PARA ISOLAMENTO, 7X160M, AMARELA/PRETA	UND	ADELBRAS	217	R\$ 16,90	Dezesseis Reais e Noventa Centavos	R\$ 3.667,30	Três Mil, Seiscentos e Sessenta e Sete Reais e Trinta Centavos
113	PISTOLA PARA COLA QUENTE PARA 11,2MM	UND	CLASSE	57	R\$ 23,64	Vinte e Três Reais e Sessenta e Quatro Centavos	R\$ 1.347,48	Um Mil, Trezentos e Quarenta e Sete Reais e Quarenta e Oito Centavos





São José

COMERCIAL DE ALIMENTOS E PAPELARIA UBAJARA LTDA.
CNPJ Nº 03.336.946/0001-11 - CGF: 06.284.822-4
RUA MANOEL MIRANDA - 261 - CENTRO - UBAJARA - Ceará - CEP 62.350-000 - (88) 3634 - 1830

114	PISTOLA PARA COLA QUENTE FINA PARA BASTÃO 7.0MM	UND	CLASSE	57	R\$ 14,28	Quatorze Reais e Vinte e Oito Centavos	R\$ 813,96	Oitocentos e Treze Reais e Novecentos e Seis Centavos	
115	PLÁSTICO ADESIVO TRANSPARENTE PARA ENCAPAMENTO LIVROS CADERNOS EMBALAGEM ROLO COM 45CMX25M	UND	PLATCOVER	44	R\$ 54,74	Cinquenta e Quatro Reais e Setenta e Quatro Centavos	R\$ 2.408,56	Dois Mil, Quatrocentos e Oito Reais e Cinquenta e Seis Centavos	
116	PERCEVEJO C/100 UND ESPECIFICAÇÃO: PERCEVEJO METAL O TRATAMENTO (GALVANIZADO CAIXA COM 100 UNIDADES)	CX	ACC	175	R\$ 3,35	Três Reais e Trinta e Cinco Centavos	R\$ 586,25	Quinhentos e Oitenta e Seis Reais e Vinte e Cinco Centavos	
117	PRANCHETA ACRÍLICO, TAMANHO A4	UND	WALEU	472	R\$ 13,08	Treze Reais e Oito Centavos	R\$ 6.173,76	Seis Mil, Cento e Setenta e Três Reais e Setenta e Seis Centavos	
118	TINTA PARA CARIMBO, 40ML, CORES VARIADAS	UND	RADEX	355	R\$ 2,23	Dois Reais e Vinte e Três Centavos	R\$ 791,65	Setecentos e Noventa e Um Reais e Sessenta e Cinco Centavos	
119	CD VIRGEM BEM COM, 50 UND	PCT	MAXPRINT	18	R\$ 45,85	Quarenta e Cinco Reais e Oitenta e Cinco Centavos	R\$ 825,30	Oitocentos e Vinte e Cinco Reais e Trinta Centavos	
120	DVD VIRGEM EMB COM, 50 UND	PCT	MAXPRINT	8	R\$ 47,88	Quarenta e Sete Reais e Oitenta e Oito Centavos	R\$ 383,04	Trezentos e Oitenta e Três Reais e Quatro Centavos	
VALOR TOTAL DO LOTE R\$								R\$ 797.252,14	Setecentos e Noventa e Sete Mil, Duzentos e Cinquenta e Dois Reais e Quatorze Centavos

Importa a presente proposta o Valor Global de R\$ 797.252,14 (Setecentos e Noventa e Sete Mil, Duzentos e Cinquenta e Dois Reais e Quatorze Centavos),
Prazo de entrega: De acordo com o presente edital.

Fica estabelecido o prazo de validade da presente PROPOSTA em 60 (sessenta) dias corridos a contar da data da sessão pública de abertura das propostas de preços e dos documentos de habilitação, pelo que nos declaramos obrigados em todos os seus termos, condições e valores, durante esse período (art. 64, § 3º, da Lei Federal nº 8.666/93)



Fis. 2221
142

Handwritten signatures and initials in blue ink.

Declaramos que, nos valores apresentados acima, estão inclusos todos os tributos, trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, fretes, seguros, deslocamento de pessoal, custos e demais despesas que possam incidir sobre o fornecimento licitado, inclusive a margem de lucro.

Declaro, sob as penas da lei, que os produtos ofertados atendem todas as especificações exigidas no edital.

Declaro que me comprometo a entregar os produtos de acordo com pedido acompanhado da Nota Fiscal.

Declaramos que, todos os produtos ofertados de nossa proposta de preços possuem garantia contra qualquer defeito de fabricação de suas embalagens, e todas as despesas incidentes sobre o fornecimento ou outros.

Declaramos que, temos o pleno conhecimento, aceitação e que cumprimos com todas as obrigações contidas no anexo I - Termo de referência deste edital.

Declaramos que, entregaremos o material no local indicado pela prefeitura.


Declaramos que, inexistente qualquer fato superveniente impeditivo de nossa habilitação para participar no presente certame licitatório, bem assim que ficamos ciente da obrigatoriedade de declarar ocorrências posteriores, nos termos do art. 32, §2º, da Lei nº 8.666/93.

Declaramos, sob as sanções administrativas cabíveis e sob as penas da lei, ser microempresa nos termos da legislação vigente, não possuindo nenhum dos impedimentos previstos no §4 do artigo 3º da Lei Complementar nº 123/06.

Finalizando, afirmamos estar de pleno acordo com todas as condições estabelecidas no Edital da Licitação e seus anexos.



Geracinda dos Santos Sousa
Geracinda Dos Santos Sousa
CPF: 270.319.368-88 RG: 34.772.676-8
Representante Legal e Proprietário
COMERCIAL DE ALIMENTOS E PAPELARIA UBAJARA LTDA
CNPJ: 03.336.946/0001-11



Ubjajara, 21 de janeiro de 2021

Ariadna Melo Pessoa
Escriturante Substituta
Cartório do 1º Ofício do Município
de Ubaajara - Ceará

PROPOSTA DE PREÇOS

A Comissão de Licitação do Município de Monsenhor Tabosa/CE.
PREGÃO PRESENCIAL Nº GM-PP001/2021-SRP
DATA DE ABERTURA: 22/01/2021, HORÁRIO DE ABERTURA: 09hs

Apresentamos a presente proposta abaixo em conformidade com o termo de referência do edital.

Nesta oportunidade declaramos infra submissão aos ditames da Lei nº 10.520 de 17/07/2002 - Lei que Regulamenta o Pregão pelo Decreto nº 3.555 de 08/08/2000 e nos Decretos 5.450 e Decreto nº 5.504, editados respectivamente em 31 de maio e 05 de agosto de 2005 e legislação correlata aplicando-se subsidiariamente no que couber, a Lei 8.666 de 21/06/93, e suas alterações posteriores e as cláusulas e condições previstas no Pregão Presencial acima descrito.

O licitante declara que tem o pleno conhecimento de todos os parâmetros e elementos dos produtos a serem ofertados no presente certame licitatório e que sua proposta atende integralmente aos requisitos constantes

Declaramos ainda que, nos valores apresentados abaixo, estão incluídos todos os tributos, encargos trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, fretes, seguros, deslocamentos de pessoal, custos e despesas que possam incidir sobre o serviço licitado, inclusive a margem de lucro.

OBJETO: Registro de Preços para futuras e eventuais aquisições de material de expediente para atender as necessidades das unidades administrativas do Município de Monsenhor Tabosa-CE.

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UNID	QUANT	VR UNIT	VALOR TOTAL
21	GRUPO 23/15 - NIQUELADO, CAIXA COM 5.000 UNIDADES					
24	PERFURADOR GRANDE, ESPECIFICAÇÃO: PERFURADOR GRANDE COM CAPACIDADE PARA PERFURAR 100 FOLHAS DE PAPEL ESTRUTURA METÁLICA COM DEPOSITO, ACABAMENTO DE QUALIDADE E FUROS PRECISOS EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E MARCA DO FABRICANTE.	ACC	CX	480	17,00	8.160,00
35	CANETA ESFEROGRÁFICA COM AS SEGUINTE CARACTERÍSTICAS TÉCNICAS: CORPO SEXTAVADO EM POLIESTIRENO COM RESPIRO NO CENTRO. TRANSPARENTE INCOLOR, TUBO EM POLIETILENO COM DIÂMETRO INTERNO DE 3,2MM PONTA EM LATÃO USINADO COM ESFERA DE TUNGSTÊNIO USINADO, TRAÇO DA ESCRITA 1,00MM, COR DA TINTA AZUL, PRETA E VERMELHO DIMENSÃO DO CONJUNTO TUBO COM SUPORTE E PONTA 133,480MM. CX COM 100UNDS	CX	UND	88	150,00	13.200,00
48	PINCEL PARA QUADRO BRANCO CX C/12 UND EM CORES VARIADAS PRODUTO COM SELO DO INMETRO DADOS DO FABRICANTE E PRAZO DE VALIDADE.	COMPACTOR	CX	402	65,00	26.130,00
54	ENVELOPE DE PAPEL COR AMARELO OURO, TAMANHO A4 CX COM 100UND	COMPACTOR	CX	270	32,00	8.640,00
55	ENVELOPE DE PAPEL COR BRANCA, TAMANHO A4 CX COM 100UND	CELUCAT	CX	282	39,00	10.998,00
56	ENVELOPE DE PAPEL COR BRANCA, TAMANHO OFÍCIO CX COM 100UND	CELUCAT	CX	282	39,00	10.998,00
59	EVA 40X90 EM DIVERSAS CORES LAVÁVEL, ATÓXICO, TOTALMENTE ANATÔMICO, IDEAL PARA TRABALHOS MANUAIS, TRABALHOS ESCOLARES PERSONALIZAÇÃO DE ACESSÓRIOS USO EM ESCRITÓRIO PARA ENCADERNAMENTO DE LIVROS E TAVAS DE MARCAÇÃO DIMENSÕES 40X95X2MM, EMBALAGEM COM 10 UNIDADES.	CELUCAT	CX	304	41,00	12.464,00
60	PAPEL A4 (CX) ESPECIFICAÇÃO- PAPEL FORMATO A4, DIMENSÕES 210X297MM. GRAMATURA 75G/M2 EMBALAGEM CAIXA COM 10 RESMAS CONTENDO 500 FOLHAS CADA RESMA, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E MARCA DO FABRICANTE.	IBEL	PCT	2300	28,00	64.400,00
67	PAPEL 60KG, CORES VARIADAS, TAMANHO A4, PACOTE COM 250 FOLHAS	REPORT	CX	522	190,00	99.180,00
68	PAPEL SUL-FITE TAMANHO A3 297X420MM, 75G/M2, RESMA COM 500 FOLHAS	ABC	PCT	495	15,50	7.672,50
		REPORT	CX	295	63,00	18.585,00

ENDEREÇO: RUA CORNELIO ROSA, Nº 513, CEP 62.200-000, ALTO DA BOA VISTA – NOVA RUSSAS CE
 CNPJ: 18.294.808/0001-94 – e-mail: somar.1@hotmail.com - TEL: (88) 99256 0502

COMISSÃO PERMANENTE
 Fis 2223
 PREFEITURA MUNICIPAL

53

Handwritten signatures and initials.

Handwritten signature.

SOMAR COMÉRCIO E SERVIÇOS - L.P.P

74	FOLHA DE ISOPOR NA ESPESURA DE 2,5CM	ISOPLAST	UND	830	12,20	10.126,00
79	CADERNO 12 MATÉRIAS ESPECIFICAÇÃO: CADERNO CAPA DURA COM DEZ MATÉRIAS, 250 FOLHAS, PRODUTO CONTENDO O SELO DO INMETRO E MARCA DO FABRICANTE.	TILIBRA	UND	685	13,35	9.144,75
80	CADERNO PEQUENO MATERIAL, CAPA DURA, APRESENTAÇÃO ESPIRAL DE 200FELS COM CERTIFICADO DE SEGURANÇA DO INMETRO	TILIBRA	UND	1.070	8,50	9.095,00
86	PASTA AZ LOMBO ESTREITO, TIGRADA E PREDEDOR DE METAL CX C/20 UND	FRAMIA	CX	880	150,00	132.000,00
87	PASTA AZ LOMBO LARGO, TIGRADA E PREDEDOR DE METAL CX C/20 UND	FRAMIA	CX	880	174,00	153.120,00
95	PASTA PARA DOCUMENTOS ESPECIFICAÇÃO: PASTA EM MATERIAL CARTOLINA PLASTIFICADA, GRAMATURA 180G/M2, CORES VARIADAS, COM ABA ELÁSTICA, MEDINDO 240X345MM. PCT C/20UND	POLYCARTE	PCT	372	42,50	15.810,00
96	PASTA SUSPENSÃO PAPELÃO 340X360MM. CX C/50 UND	POLYCARTE	CX	120	75,00	9.000,00
97	CADERNO DE ARAME PEQUENO (SIMPLES) 4BFLS	TILIBRA	UND	700	5,90	4.130,00
99	BASTÃO DE COLA QUENTE MEDIDA DE 11,20MM(GROSSA) PCT DE 1KG	RENDICOLLA	PCT	250	26,60	6.650,00
100	BASTÃO DE COLA QUENTE MEDIDA DE 7,0MM(FINA) PCT DE 1KG	RENDICOLLA	PCT	250	25,00	6.250,00
103	COLA BRANCA 90G ESPECIFICAÇÃO: COLA LIQUIDA, BRANCA, A BASE DE ACETATO DE POLIVINIL (PVA), INODORO, NÃO TÓXICO, PARA ENCADERNAÇÃO DE LIVROS RESTAURO DE DOCUMENTOS. EMBALAGEM COM 90G. PCT C/12UND	FORT FIX	PCT	246	17,10	4.206,60
109	FITA ADESIVA DE FILME DE POLIPROPILENO BIORIENTADO TRANSLUCIDO COM ADESIVO ACRÍLICO EM TAMANHO 45MMX45MM PCT COM 4 UND	EUROCEL	PCT	392	16,50	6.468,00
110	FITA GOMADA 36X0 ESPECIFICAÇÃO: FITA ADESIVA GOMADA FABRICADA EM POLIPROPILENO, ADESIVO EM RESINA DE BORRACHA NATURAL, ROLLO COM DIMENSÃO 38MMX150M. EMBALAGEM UNIDADE SEPARADA COM MATERIAL ANTI-ADESIVO, CONTENDO A MARCA DO FABRICANTE PCT COM 6 UND.	SCOTCH	PCT	332	76,00	25.232,00
117	FRANCHETA EM ACRÍLICO, TAMANHO A4	NOVACRIL	UND	472	12,30	5.805,60
VALOR TOTAL DA PROPOSTA						674.665,45

Importa a presente proposta o valor total de R\$ 674.665,45 (seiscentos e setenta e quatro mil, seiscentos e sessenta e cinco reais e cinco centavos).

VALIDADE DA PROPOSTA: 60 (sessenta) dias.
 PRAZO DE EXECUÇÃO: 12 (doze) meses após assinatura do contrato.

NOVA RUSSAS-CE., 21 de JANEIRO de 2021.

[Assinatura]
SOMAR COMÉRCIO E SERVIÇOS - L.P.P
 CNPJ: 18.294.808/0001-04

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA RUSSAS
 COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
 Fis. 2224
[Assinatura]

ENDEREÇO: RUA CORNELIO ROSA, Nº 513, CEP 62.200-000, ALTO DA BOA VISTA – NOVA RUSSAS CE
 CNPJ: 18.294.808/0001-94 – e-mail: somar.1@hotmail.com - TEL: (88) 99256 0502